
rychnovský květen 2024 
ročník 51

Fotovoltaika na bazénu již funguje 

ZPRAVODAJ



Bližší informace a prodej vstupenek: 
www.aprilhotel.cz
www.restauracepanorama.cz
+420 494 534 619 / + 420 736 646 207

OTEVŘENA

LETNÍ ZAHRÁDKA

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

Při poptávce zadejte kód AKCE202
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie v lokalitě.
Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-92x132mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:24

PODPORUJEME 
REGIONÁLNÍ 
POTRAVINY

SPOLEČNOST ORLICKO a.s., POŘÁDÁ VE SPOLUPRÁCI 
S MĚSTEM ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH, 
které poskytuje nad touto akcí záštitu, 
TRADIČNÍ SOUTĚŽ SEKÁČŮ V KOSENÍ LOUKY

sekáčsekáč  13. 
  ročníkOrlickýOrlický  

Prezence 
6:30 - 7:30
Začátek 
soutěže
8:00

Muži pokos 
10x10 m (1 ar)

Ženy 
10x5 m

Děti 
do 15 let 

5x5 m

  1. června 2024 1. června 2024  v Nebeské Rybné v Nebeské Rybné
OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ REPUBLIKY

GENERÁLNÍ
PARTNER AKCE

Celé sekání bude provázet živá hudba Celé sekání bude provázet živá hudba 
a pro děti malování na obličej a pro děti malování na obličej 

- facepainting.- facepainting.
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Vážení spoluobčané,  
začíná máj a já jsem na vážkách, zda Vám 
přát krásné jarní dny, nebo příjemný 
začátek léta. Vzhledem k uzávěrce 
zpravodaje nelze počasí předvídat. Co ale 
předvídat lze, jsou akce, které nás v květnu 
čekají.   
Chystáme týden Magdaleny Dobromily 
Rettigové, jenž vyvrcholí příjezdem 
Rettigových do Rychnova a jejich 
symbolickým nastěhováním do budovy 
radnice v sobotu 25. května dopoledne. 
Jak víte, rada města jmenovala novou 
jednatelku společnosti Kultura Rychnov 
nad Kněžnou, s.r.o. V souvislosti s tím jste 
jistě zaznamenali, že kultura v Rychnově 
začíná ožívat, probíhá a bude probíhat 
řada divadelních, hudebních a dalších 
představení. Kdo má chuť, jistě si z bohaté 
nabídky vybere.  
Chci také připomenout, že městský Hotel 
Havel otevřel během víkendů prostory 
oblíbené pivnice. Hotel se pyšní výbornou 
kuchyní a na léto připravuje znovu-
otevření pivnicové zahrádky (pod kašta-
nem). Jste srdečně zváni.  
Se zlepšujícím se počasím vyrazili občané 
na procházky po městě a výlety do okolí. 
To je jistě pozitivní. Avšak s politováním 
zjišťuji, že jak v lese Včelném, tak ve městě, 
se zvýšený pohyb osob projevil 
nepořádkem – odhozenými papíry apod. 
Vadí mi to a Vám jistě také. Prosím, 
chovejte se venku stejně jako doma. 
Ukliďte si své odpadky, udržujte pořádek i 
na veřejných prostranstvích. Děkuji. 
Přeji Vám krásné květnové dny!  

Dana Spejchalová

Nově se na našem plaveckém bazénu 
instalovala fotovoltaická elektrárna, která 
začala fungovat 25. března 2024. Od přípravy 
projektu přes předělání střechy a samotné 
instalace fotovoltaických panelů uplynuly již     
2 roky. Město do celé akce investovalo přes cca 
10 milionu korun – konkrétně pak za střechu    
3 858 280 Kč včetně DPH a za fotovoltaiku           
6 476 968 Kč včetně DPH. Maximální 
instalovaný výkon je 191,06 kWp. Od 1. do 15. 
4. 2024 vyrobila elektrárna i vzhledem k 
příznivým podmínkám cca 9,03 MWh. Tato 
výroba pokryla zhruba 25 % spotřeby elektřiny 
plaveckého bazénu. Největší zaznamenaná 
výroba za 1 den zatím činila 923 kWh. Platby za 
elektrickou energii jsou v tomto roce dvoj-

násobné oproti roku 2023. 
Předpokládáme, že fotovoltaika přinese 
významný zdroj úspor finančních prostředků 
města. Samozřejmě  čekáme návratnost 
vložených peněz a to v odhadu 6 – 8 let. Od 
začátku spuštění elektrárny jsme již nezatížili 
životní prostředí emisemi Co2 v množství cca 
8,5 t. V letních měsících předpokládáme až 
třetinovou úsporu spotřeby elektrické energie. 
 
Dosavadní sezóna je v návštěvnosti od roku 
2010 zatím rekordní. Do konce dubna si přišlo 
zaplavat cca 50 000 lidí a k tomu navíc děti ze 
škol, kroužků a kojenci. Zájem o plavání je             
v našem městě velký! 

Jana Drejslová, Tomáš Novák 

Fotovoltaika na plaveckém bazénu

MĚSTO RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 
přijímá od 4. 4. 2024 do 3. 6. 2024 
žádosti o přidělení bytu v bytovém 
domě Mírová čp. 1760 - pod tep-
lárnou na byt č. 02 o velikosti 2+kk. 
 
Výběrová kritéria pro výběr nájemců, 
vzor nájemní smlouvy, žádost o 
přidělení bytu pro manžele, nesez-
dané a jednotlivce k dispozici na 
www.rychnov-city.cz, bližší infor-
mace tel. 494 509 162, 731 155 799, 
pí Hubálková.           MÚ

1 x NÁJEMNÍ   BYT

Dlouholetá farářka Československé církve 
husitské Alena Naimanová převzala medaili 
Královéhradeckého kraje II. stupně za oběta-
vou pomoc druhým. 
 
Alena Naimanová je nemocniční kaplanka a 
trenérka paměti. Celý svůj život zasvětila 
obětavé práci pro druhé. Velmi se zasloužila      
o fungování rychnovského sboru, navázala 
například letitou spolupráci s náboženskou 
obcí v Německu, v Polsku nebo v Litvě.                   
V nemocnici v Rychnově nad Kněžnou působí 
na oddělení následné péče, v Jaroměři v 
léčebně dlouhodobě nemocných a v Oblastní 
nemocnici Náchod, kde nabízí službu 
nemocniční kaplanky pro pacienty, jejich 
rodinné příslušníky i pro zdravotníky. V 
rychnovské a náchodské knihovně také vede 

kurzy trénování paměti.  
Děkujeme paní Naimanové za práci, kterou 
odvádí a gratulujeme k ocenění.             R 

Krajské ocenění pro Alenu Naimanovou
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Kdy vyjde zpravodaj?

Zpravodaj je možné si vy-
zvednout v informačním cen-
tru na rychnovském náměstí 
nebo v knihovně.   
Reklamace a otázky ohledně 
distribuce zpravodaje vyřizuje 
pan MARTIN NOVOTNÝ,  
tel.: 730 140 116,  
e-mailová adresa:  
distribuce.novotny@seznam.cz  

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

ČERVEN 
Uzávěrka je v pondělí 20. 5.  
ve 12 h.  Číslo vyjde 1.  června. 
ČERVENEC - SRPEN 
Uzávěrka je v pondělí 17. 6.  
ve 12 h.  Číslo vyjde 1.  července.

V pondělí 8. dubna 2024 proběhl 
v kině Společenského centra v 
Rychnově nad Kněžnou seminář 
za účelem získání nových 
informací o bezpečnosti v našich 
školských zařízeních.  
Besedu zahájil plk. Mgr. Josef 
Daníček, zástupce ředitele úze-
mního odboru Rychnov nad 
Kněžnou a místostarostka města 
Mgr. Jana Drejslová. 

Bezpečnost na školách 

Místní poplatky jsou splatné jednorázově do 31. 
května 2024.  
Prosíme o bezhotovostní úhradu na účet.  
BANKOVNÍ SPOJENÍ 
Č. účtu: 19-1240286399/0800 
 
Při platbě uvádějte variabilní symbol, který Vám byl 
přidělen v minulých letech (je uveden na pokladních 
dokladech při platbách v hotovosti), případně Vám 
bude sdělen pracovnicemi místních poplatků: 
tel. 494 509 509 p. Šveráková 
tel. 494 509 510 p. Lukášková 
Platba hotově: MěÚ v přízemí (místní poplatky), 
dveře č. 10 a 11. 
Platba hotově nebo platební kartou: MěÚ v přízemí 
(pokladna), dveře č. 12. 

Místní poplatek ze psů 
Sazby místního poplatku se nemění, zůstávají ve 
stejné výši jako v roce 2023. 
Místní poplatek za komunální odpad 
Výše místního poplatku se snížila na 696 Kč za 
poplatníka a kalendářní rok. 
 
POZOR – složenky již nebudou rozesílány!  
 
Poplatníci, kteří mají zájem dostávat každoroční 
informaci k platbám na e-mail, mohou svoji e-
mailovou adresu sdělit prostřednictvím formuláře – 
„Žádost o zasílání údajů e-mailem“ uveřejněném na 
webových stránkách města nebo ho lze vyzvednout 
osobně na finančním odboru Městského úřadu 
Rychnov nad Kněžnou v přízemí (místní poplatky).

Místní poplatky ze psů a za komunální odpad v roce 2024 

Volby do Evropského parlamentu na území 
České republiky dle zákona č. 62/2003 Sb., o 
volbách do Evropského parlamentu a o změně 
některých zákonů, v platném znění (dále jen 
„zákon“) se uskuteční ve dnech 7. a 8. června 
2024. Dne 7. června 2024 (pátek) se bude 
hlasovat od 14:00 hodin do 22:00 hodin a 
dne 8. června 2024 (sobota) se bude 
hlasovat od 8:00 hodin do 14:00 hodin.  
Voličem je 
l občan ČR, který alespoň 8. června dosáhne 
věku 18 let, 
l občan jiného členského státu EU, který 
alespoň 8. června 2024 dosáhne věku 18 let a je 
nejméně od 23. 4. 2024 přihlášen k trvalému 
nebo přechodnému pobytu na území ČR.  
Volič může hlasovat, pouze pokud je zapsán v 
seznamu voličů pro volby do EP a 

l nemá omezenou svobodu z důvodu ochrany 
zdraví 
l nemá omezenou svéprávnost k výkonu 
volebního práva.  
Hlasování probíhá pouze na území ČR ve 
volebních místnostech. 
 
Volič hlasuje ve volební místnosti na území 
obce, u jejíhož obecního úřadu je zapsán v 
seznamu voličů. Pokud je na území obce 
zřízeno více volebních okrsků, hlasuje volič ve 
volební místnosti v tom volebním okrsku, kam 
patří podle místa svého trvalého pobytu.  
 
Pokud volič hlasuje na voličský průkaz, může v 
jakékoli volební místnosti. Voličský průkaz 
vydává ohlašovna obecního úřadu, u kterého je 
volič zapsán v evropském seznamu voličů. Od 
vyhlášení voleb může volič, který nebude moci 

volit ve svém volebním okrsku, požádat o 
voličský průkaz. Voličské průkazy budou 
vydávány od čtvrtka 23. 5. 2024.   
Volič může požádat ze závažných, zejména 
zdravotních důvodů obecní úřad a v den voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v 
územním obvodu volebního okrsku, pro který 
byla okrsková volební komise zřízena.   
Požadavky na návštěvu s přenosnou volební 
schránkou můžete zasílat na e-mail: 
adela.kracmerova@rychnov-city.cz, ivan.bok@rychnov-city.cz, 
nebo na tel.: 494 509 329, 494 509 324 (jméno, 
příjmení voliče, adresa trvalého pobytu, tel. 
kontakt na voliče).            

 Ing. Helena Podolská 
vedoucí odboru správních činností  

a živnostenského úřadu 

INFORMACE O PODMÍNKÁCH HLASOVÁNÍ VE VOLBÁCH DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU  
NA ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY A VE MĚSTĚ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Dále byl představen nový kolega z oddělení 
prevence Krajského ředitelství PČR Hradec 
Králové, působící v Rychnově nad Kněžnou, 
por. Ph. Dr. Jaroslav Matoušek, LL. M. 
 
Seminář byl určen pro vedoucí pracovníky 
škol a školských zařízení v působnosti ORP 
Rychnov nad Kněžnou a byl zaměřen 
především na upozornění zajištění pre-
ventivních opatření k bezpečnosti a ochraně 
zdraví dětí i mládeže a všech školských 
zaměstnanců. 
 
Velké poděkování patří za výbornou 
organizaci územnímu odboru Policie ČR 
Rychnov nad Kněžnou. 

Jana Drejslová 
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Osvětová kampaň Rozsviťme ČR si klade za cíl 
podpořit pacienty s roztroušenou sklerózou a zlepšit 
jejich možnosti a dostupnost léčby a rehabilitační 
péče. Symbolem projektu je slunečnice. 

Přijďte si zasadit svoji slunečnici a tím podpořit 
osoby s roztroušenou sklerózou ve čtvrtek 23. 5. 
2024 od 14.00 do 17.00 hodin v Panské ulici        
v Rychnově nad Kněžnou u sousoší Bylo nás pět.   

Poděkování panu Solárovi 
Když se řekne Déčko, nepochybně se vám 
vybaví jméno Josef Solár. Pana ředitele zná 
v Rychnově a širokém okolí snad každý. 
Pokud jste pod jeho vedením neabsol-
vovali nějaký kroužek přímo vy, či vaše děti 
anebo vnoučata, zajisté jste se s ním setkali 
na dětských táborech nebo pravidelných 
akcích, kde mnoho let po sobě ztvárňoval 
například postavu čerta. Příští rok by tomu 
bylo dvacet let, kdy započal svoje působení 
v Déčku. Někdy je ale v životě zapotřebí 
vyslyšet touhu po změně a vyjet ze zajetých a známých kolejí. Určitě 
budu mluvit za všechny Rychnováky, když panu Solárovi vyjádřím vděk 
za jeho obětavou práci. Děkujeme, velmi si vážíme Vašeho nasazení a 
odhodlání, se kterým jste dlouhá léta pomáhal našim nejmladším trávit 
smysluplně volný čas. Přejeme Vám mnoho úspěchů v novém 
zaměstnání, ve kterém zůstanete i nadále věrný práci s dětmi.   

              Jana Drejslová
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Sauna Dlouhá Ves

Vlakové nádraží

Sídliště Mírová

Městský úřad

Lidl

Plavecký bazén

Městský stadion

Masarykova ulice, Sibiř

Nemocnice

Pivovar

Městská Habrová
U Mařenky

Koupaliště ve Včelném

ASSA ABLOY

Vyfoťte QR kód
pro načtení mapy
v mobilu

Další dva stojany
se nachází v Kvasinách

2

Sdílená kola opět  
na svých místech 
Projekt sdílených kol ve městě Rychnov nad Kněžnou pokračuje i             
v tomto roce. Kola si bude možné vypůjčit do konce října 2024. 
Aktuálně je po městě rozmístěno celkem 13 stanic s cyklistickými 
stojany a k dispozici je 40 jízdních kol. Další dvě stanice jsou umístěny     
v Kvasinách – Kolárna u závodu Škoda Auto, a.s. a brána č. I, Škoda Auto, 
a.s. Princip sdílených kol zůstává stejný – kolo si bude možné vypůjčit 
na jedné z rozmístěných stanic a na dalším libovolném místě v síti stanic 
jej zase vrátit. Stačí se jen registrovat přes web nebo mobilní aplikaci. 
Prvních 15 minut jízdy je zcela zdarma, každých dalších 30 minut stojí 
20 Kč. Pokud si kolo vypůjčíte na maximální možnou dobu 24 hodin, 
zaplatíte 300 Kč. Ovládací systém sdílených kole je velice jednoduchý,    
u každé stanice je umístěna informační cedule s instrukcemi.  
www.nextbikeczech.com/rychnovsko/                               Jana Drejslová

Kde najdete stojany s koly? 

Rozsviťme Českou republiku 
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Celkem 19 lůžek v plně vybavených 
bytových jednotkách nabízíme osobám    
s výrazně zhoršenou soběstačností a 
mobilitou, které vyžadují zvýšenou 
potřebu péče a pomoci. Pobyt ve 
zdravotnickém zařízení dlouhodobé péče 
nebo umístění v pobytové službě pro ně 
není alternativou a péče ze strany rodiny 
není z různých důvodu možná. Účelem 
vzniku bytových jednotek tohoto typu je 
poskytovat v nich propojenou sociální a 
zdravotní službu, aby nácvikem rehabili-
tačních praktik a sociálně aktivizačními 
programy došlo ke zlepšení, případně k 
prodloužení udržení stávajících schop-
ností a dovedností. Služby jsou poskyto-
vány prostřednictvím společnosti PRO-
SEN sociálně-zdravotní služby, o.p.s. 
Velké poděkování chceme tímto věnovat 
především partnerům, kteří nás podpořili 
ve všech třech etapách – Nadačnímu 
fondu ŠKODA AUTO, za jehož finanční 
podpory bylo zajištěno vybavení byto-
vých jednotek, a to včetně komunika-

čního systému sestra - pacient, Městu 
Rychnov nad Kněžnou za finanční zajiš-
tění stavebních úprav a Zdravotnickému 
nadačnímu fondu města Rychnov nad 
Kněžnou, jež se finančně podílel na dofi-
nancování vybavení bytových jednotek. 
Bez jejich výrazné finanční podpory by 
nebylo možné takto rozsáhlý projekt 
zrealizovat. Díky nim můžeme nabídnout 
potřebným osobám nový přístup k řešení 
jejich nepříznivé situace v našem městě a 
nejbližším okolí. 
Tým PRO-SEN sociálně zdravotní služby, 
o.p.s. 
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Rekonstrukce bytových jednotek dokončena

Úklid Lokota a okolí
V neděli 7. dubna se tak jako každý rok sešla hrstka 
Lokoťáků pro dobrou věc  - odlehčit přírodě a vrátit 
okolí naší vesnice pořádek.  Počasí vyšlo na jedničku, 
byl krásný slunečný den, a tak bylo za necelé 2 hodinky 
hotovo. Pytle jsme svezli na předem domluvené místo, 
odkud je Technické služby města Rychnov nad 
Kněžnou hned v pondělí odvezly. Tímto jim děkujeme 
za spolupráci!                     M. Klapalová,  ProLokot, z.s. 

Studánka opět zorganizovala 
úklid lesa Včelného

Hotel Studánka ve spolupráci se sportovní organizací Spartan Training Group z Rych-
nova nad Kněžnou uspořádal v neděli 24. března v souvislosti s celorepublikovou akcí 
Ukliďme Česko dobrovolnický úklid lesoparku Včelný a připravil ho tím na jarní a letní 
sezónu. Personál hotelu společně s dalšími dobrovolníky se sešel na kolonádě u pra-
mene, všichni se rozdělili do skupin, které postupně uklidily les a okolí hotelu. Podařilo 
se nasbírat několik desítek pytlů, dále prázdné lahve od alkoholu, kus pletiva a bohužel 
byla nalezena i pneumatika. Tyto úklidy Hotel Studánka organizuje dvakrát do roka, a to 
vždy na jaře a na podzim, protože všem zúčastněným na přírodě opravdu záleží. „Jako 
takové malé poděkování za tuto aktivitu vždy chystáme pro všechny účastníky úklidu malé 
občerstvení v hotelu, kde se poté sejdeme a ještě si trochu popovídáme, ‘’ dodal ředitel 
hotelu Petr Pičman. Unikátní genius loci nebo ráj klidu uprostřed lesů se tedy opět může 
pyšnit zodpovědností ke svému krásnému okolí.                                               TZ

Od roku 2022 probíhá postupná rekonstrukce bytových jednotek v Domě s 
pečovatelskou službou Na Drahách 831 (Anežka). S radostí oznamujeme, že tento 
časově a finančně náročný projekt je zdárně za námi, neboť v dubnu tohoto roku byla 
rekonstrukcí 3 bytových jednotek dokončena poslední, v pořadí třetí, etapa. 





Deset rychnovských let manželů Rettigových

zprávy

V březnu 1824 uzavřeli Rettigovi 
kapitolu šesti let svého života v Ústí 
nad Orlicí a odstěhovali se do neda-
lekého Rychnova nad Kněžnou. 
V lednovém čísle Zpravodaje jsme 
se podrobněji zabývali důvody 
tohoto přesídlení a také poměry, 
které na malém městě vládly. 
Také v Rychnově pokračovala paní 
Magdalena ve své osvětové a vzdě-
lávací činnosti mezi dívkami zdej-
ších měšťanů. Nepřímým dokladem 
o tom jsou dopisy, které si paní 
Rettigová už z Litomyšle vyměňo-
vala se svou bývalou rychnovskou 
žačkou Márinkou Kropáčkovou. 
Z této korespondence se také 
dozvídáme, že v létě 1830 postihl 
paní Magdalenu vážný úraz. Víme 
jen tolik, že byla „nešťastně ská-     
cena, při čemž by málem života, 
neb aspoň své pravé ruky zbavena 
bývala, neb ruka vymknutá a neu-
mělým ranhojičem zanedbaná, již 
vysychat počala. Usycháním se 
zřejmě rozumí počínající ochrnutí 
a bezvládnost. Teprve lidový léčitel 
Antonín Pícha paní Magdaleně ko-

Jak se žilo v Rychnově v dobách M. D. Rettigové
nečně pomohl, ovšem nadlouho 
zakázal cokoliv pravicí dělat, dokon-
ce i psát. 
Manželství Magdaleny Dobromily 
a Jana Sudiprava Rettigových se  
považovalo za vydařené a šťastné. 
Pan magistrátní rada byl jistě 
hlavní osobou na radnici, ale doma 
asi sotva. Ve veřejném mínění 
města se mnohem více proslavila 
jeho činorodá choť. Bylo o ní zná-
mo, že dostávala a posílala mnoho 
korespondence od vlasteneckých 
přátel, že píše do českých časopisů, 
že vydává knihy – věc tehdy, zvlášť 
u ženy, naprosto neobvyklá. 
V prvním roce pobytu v Rychnově 
dokončila paní Magdalena svou 
Domácí kuchařku aneb Pojednání 
o masitých a postních pokrmech 
pro dcerky české a moravské. Tato 
kniha se stala dnešními slovy 
„bestselerem“ a dočkala se 
neuvěřitelného počtu vydání v 
češtině i němčině. V roce 1826 
vychází první vydání, které obsa-
huje 700 receptů a k podivu au-
torky šlo neuvěřitelně rychle na 
odbyt. Mělo-li první vydání jen 133 
stran, druhé z roku 1831 obsaho-
valo již 340 stran. Třetí vydání z 
roku 1837 se rozsahem nelišilo, 
zato čtvrté vydání mělo 390 stran. 
Domácí kuchařka byla určena 
nejen pro městský, ale i „pro lid 
venkovský“. Spisovatelka a kuchař-
ka v jedné osobě ji psala pro ženy a 
děvčata z menších rolnických hos-
podářství i z chudších řemeslnic-
kých rodin. Obsahovala zásady, jak 
si počínati při vaření z méně 

náročných a levnějších surovin i ze 
vzácnějších ingrediencí pro ho-
stiny svatební, pouťové nebo po-
svícenské. 
Své kuchařské umění paní Mag-
dalena dosvědčila i při výletě na 
Kunětickou horu, který se konal       
v roce 1827 na sv. Jana Křtitele a 
vyjíždělo se z Hradce Králové, z do-
mu nakladatele Pospíšila. Rettigovi 
sem přijeli i s malým Josífkem už v 
sobotu večer. Ráno se vstávalo 
časně a už o čtvrté vyjely tři povozy 
plné výletníků a také jídla. O půl 
osmé byli na hradě, začala se vařit 
káva, paní Magdalena přivezla v 
krabici zvláštní pochoutku – pre-
clíčky, které pod názvem Kuně-
tické preclíčky uvedla i ve své 
kuchařce. Uvnitř zřícenin se pak na 
rožních pekly husičky a setrvalo se 
do pozdních odpoledních hodin, 
než se vše snědlo a vypilo. 
 
ZVYKY A OBYČEJE 
V předvečer 1. máje se na návsi sta-
věla májka, což byl stromek ozdo-
bený pentlemi. Nejstarší zmínka o 
stavění máje pochází z roku 1422, 
kdy za postavení máje dostal 
chlapec dívčinu ruku. Někde bylo 
zvykem stavět májku u stavení, 
kde dívka bydlela. Taková májka se 
ale musela střežit, především před 
přespolními – pokud by ji ukradli, 
byla by to pěkná ostuda. Pokud 
májku nikdo neodnesl, slavilo se 
poté „kácení máje“. Na prvního 
května musel políbit mládenec 
svou dívku pod rozkvetlou třešní, 
jinak by do roka uschla. 

RECEPTY M. D. 
RETTIGOVÉ 
 
Kunětické preclíčky podle 
M. D. Rettigové 
Dej dva žejdlíky pěkné mouky 
na  mísu, udělej důlek, nech 
rozpustit tři loty čerstvého 
másla, nalej do něj půl žejdlíka 
studené smetany, nalej to do 
mouky, dej k tomu dvě lžíce 
dobrých kvasnic, dva loty 
tlučeného cukru a trochu soli, 
zadělej a vypracuj těsto, až        
jde od mísy. Když těsto vypra-
cované, dej ho na vál moukou 
podsypaný, vyválej a rozděl na 
stejné kousky, dělej preclíčky, 
klaď je na máslem namazaný 
papír na plech, povlaž je 
rozmíchaným vejcem, nech 
kynout, pak je pec do zlatova.
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20. – 25. 5. 2024: NECHTE SE POZVAT NA 
SLAVNOSTI MAGDALENY DOBROMILY RETTIGOVÉ
Spolky a organizace města se spojily, aby vám 
živou vzpomínku na tuto neobyčejnou dámu a 
její schopnosti poskytli u příležitosti 200 let od 
příchodu rodiny Rettigových do Rychnova nad 
Kněžnou. V průběhu týdne od 20. do 25. 5. 2024 
budete mít možnost dozvědět se spoustu 
informací, nejen o slavné kuchařce, ale také o 
její rodině, o vaření či chodu domácnosti v první 
polovině 19. století. 20. 5. 2024 od 18.00 
proběhne v Městské knihovně  vernisáž 
výstavy  a od 18.30 pak promítání dokumen-
tu o této ženě s následnou besedou, které se 
zúčastní režisérka dokumentu a další hosté.  

Hlavní program proběhne v sobotu 25. 5. 
2024, kdy nás v dopoledních hodinách poctí 
svým příjezdem na Staré náměstí manželé 
Rettigovi. Společně s Vámi je budou očekávat 
dámy v dobovém oblečení s kočárky, které si 
poté budete moci prohlédnou na 
Kolowratském zámku. Náměstí se zaplní 
stánkaři se svými dobrotami či kuchyňským 
náčiním. Těšit se můžete i na hudební 
doprovod v podobě BLACK BUŘIŇOS, SBOR Z 
HOR nebo na zástupce z Asociace kuchařů a 
cukrářů v čele s předsedou Františkem Rybkou, 
kteří Vám přivezou kulinářskou show. S panem 

Rybkou Vás celým dnem bude provázet mistr 
kuchař z hradecké školy Lukáš Ende, který získal 
bronzovou medaili na celosvětové kuchařské 
olympiádě.   Můžete se těšit na soutěže pro 
malé i velké milovníky dobrého jídla a pro děti 
budou připraveny dílničky. Na Poláčkově 
náměstí se budou prezentovat sociální služby 
města Rychnova nad Kněžnou, které si pro Vás 
těž připravili soutěže a spousty zábavy.  
 
Přijďte se nechat inspirovat kuchařským umem 
našich předků a odhalte něco málo o sobě. 
Povězte – copak jíte?          LP

PRANOSTIKY NA KVĚTEN 
Pankrác, Servác, Bonifác - 12., 13., 14., 
květen 
Pankrác, Servác, Bonifác, studení 
bratři, přinesou chladno jak se patří.  
Před Servácem není léta, po Serváci 
s mrazy veta. 
 
Svatá Žofie – 15. květen 
Svatá Žofie políčka často zalije.  
Déšť svaté Žofie švestky často ubije. 
 
Použitá literatura: 
Josef Johanides: Magdalena Do-
bromila Rettigová 1995  
M. Zemanová: 
České pranostiky a přísloví  
Jana Galbičková: 
Kuchařka Orlických hor
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Čapí sezóna 

Bábovková výzva!
RECEPTY M. D. RETTIGOVÉ 
 
Ke kafíčku patří bábovka,  
to věděla i naše Majda.   
A právě v rámci oslav příchodu 
Rettigových do Rychnova nad Kněžnou 
vyhlašujeme soutěž o nejlepší domácí 
bábovku.  
Máte osvědčený domácí recept? Rádi experimentujete se zdobením či 
příchutí bábovky? Obsahuje váš bábovkový recept tajnou přísadu? 
Podělte se s námi o recept a zapojte se do soutěže! Do soutěže je třeba 
se přihlásit a dodat potřebné dokumenty. Všechny důležité informace 
získáte v Městském informačním centru na Starém náměstí.             MIC

Čápi se na komín Městského 
Podorlického pivovaru vrátili 23. 
března 2024 (čápice, zvaná paní 
Čapková) a 26. března 2024 (čáp, 
pan Čapek). Paní Čapkovou 
poznáme podle kroužku na noze. 
Vloni přiletěla paní Čapková 25. 
března a pan Čapek 29. března. 
Podobně je to s vajíčky – vloni 
bylo první 5. dubna, letos o dva 
dny dříve, 3. dubna. Vloni i letos 
mají Čapkovi 5 vajíček. 
 
Nejsem zoolog, ale řadím se mezi 
nadšené pozorovatele čápů – tzv. 

čápomilce. Od roku 2021 sleduji 
hnízdo v Bohuslavicích u Trutno-
va a teď již dva roky i to rychnov-
ské. Dovolím si zde v několika 
článcích zmínit zajímavé detaily 
ze života čápů bílých. 
 
Naši východočeští čápi zimují v 
Africe, třeba v Súdánu. Ale čápi ze 
západu Čech někdy létají jen do 
Španělska, nikoliv do Afriky. Jak to 
víme? Čápi bývají kroužkovaní, 
kroužek se dá odečíst a nahlásit 
pozorování do databáze (vede ji 
Česká společnost ornitologická). 

Někteří čápi jsou vybaveni 
vysílačkou a sdílejí svou 
polohu.  
Jakmile se na hnízdě zkom-
pletuje pár, dochází k páření. 
Čápi se páří i dvěstěkrát. 
První vajíčko může být 
sneseno už pátý den po 
páření, u Čapkových to bylo 
sedmý den jak vloni, tak 
letos. Čápi sedí na vejcích 30 
dní a střídají se v zahřívání 
vajíček. První vajíčko nechá-
vají více větrat a tím zajistí, že 
se všechna čápata vylíhnou 
přibližně ve stejnou dobu.  
V Rychnově se vloni vylíhla     
3 čápata – dvě 12. května a 
další 14. května. Letos 
můžeme líhnutí očekávat 
nejdříve po 3. květnu.  
Máme se na co těšit.   

Dana Spejchalová, 
místostarostka  

a nadšená čápomilka 

Členská schůze Svazu tělesně postižených
Místní organizace Svazu tělesně postižených Rychnov nad Kněžnou Vás 
zve na Výroční členskou schůzi, která se bude konat v úterý 14. května 
od 14.00 hodin v Pelclově divadle.  
K poslechu bude hrát hudba, občerstvení je zajištěno.  

Josef Šeda 
předseda MO STP Rychnov nad Kněžnou



10 Rychnovský zpravodaj                                                www.rychnov-city.cz

zprávy

Co je cílem této akce? 
V podstatě ukázat rozhlas v celé 
jeho kráse. Je stále nejvyhledá-
vanějším zdrojem informací, 
poskytuje kvalitní zpravodajství, a 
nabízí bohatý program napříč 
všemi stanicemi, ze kterého si 
vybere snad každý.  
Základní myšlenkou roadshow, se 
kterou přišel náš generální ředitel, 
je poznat se s posluchači našich 
rozhlasových stanic osobně. Sice 
v malém měřítku, ale není nad to 
si popovídat, setkat se napřímo. 
Slyšet jejich názory, některé se 
třeba otisknou do obsahu vysílání. 
V podstatě jít na kafíčko s 
posluchačem je velký zážitek i pro 
nás, rozhlasáky. 
 
Jak proběhl výběr měst 
jednotlivých regionů? 
Skoro by se dalo říct, že jsme jeli 
prstem po mapě, protože 
rozhlasové stanice máme ve 
všech krajích. Popravdě, chceme 
postupně navštívit všechny 
regiony, menší města, kde se na 
nás těší. Zatím nás nikde neodmí-
tli, naopak reakce jsou velmi 
pozitivní. Vlastně nás to až pře-
kvapilo. Máme za sebou už dva 
výjezdy, a všude bylo totálně 
plno, lidé na nás reagují skvěle, 
mají prostor na dotazy směrem      
k hostům, na rozhlas, směrem         
k panu řediteli i na poplatky, k 
tomu živá vystoupení našich 
hudebních hostů, se kterými na 
závěr ještě jamujeme s publikem. 
Je to show, kterou chceme dělat 
radost všude, kam přijedeme, a 
kterou zároveň prezentujeme 
rozhlas jako silný mediatyp.  
 
Proč Rychnov nad Kněžnou? 
Protože se tady narodili velikáni 
naší historie, a protože jsem tady 
prožila svých nádherných 18 let. 

Jsem hrdá rodačka, navíc pod-
hůří Orlických hor nabízí nádher-
né výlety v tichu. Máme chalupu v 
Orlických horách, za mě stále a 
naštěstí v nedotčené přírodě. 
Vychodila jsem rychnovské gymná-
zium, kterým mě provedl skvělý 
pan profesor Zdeněk Žabokrtský, 
na kterého často vzpomínám. 
Nejen, že mě naučil kladnému 
vztahu k matematice, ale dal mi 
důvěru při mých 164 cm i při vo-
lejbale. Když takhle vzpomínám, 
nemůžu zapomenout na paní 
učitelku Mahlerovou, nebo na 
hodiny flétny s trpělivým  Jiřím 
Roklem, jehož jméno později 
zafungovalo v Praze, kam jsem 
odešla, a kde  jsem mimo jiné 
poznávala muzikantský svět.  
Nebo když jsem v dětství četla 
Poláčkovo Bylo nás pět, neuměla 
jsme si vybrat na čí stranu se dám, 
a dnes při jízdě na kole přes 
Habrovou na místní koupaliště, 
které pamatuji ještě před vyhoře-
ním dřevěné, si představuju, jak 
po mně kluci hážou kameny☺.   
I proto padla volba na můj rodný 
Rychnov nad Kněžnou. Je třeba 
zmínit, že Východní Čechy mají 
dvě regionální stanice, v Hradci 
Králové a v Pardubicích, jedeme je 
podpořit. Současně  si velmi 
vážíme  pozvání od paní hraběn-
ky Andrey Kolowrat Krakowské, 
která nám otevře prostory baro-
kního zámku pro rozhlasovou 
zábavu.  
 
Na co se mohou těšit posluchači 
konkrétně v Rychnově nad 
Kněžnou? 
Na zábavný večer s úžasnými 
hosty, na hudební vystoupení 
Dashy s klavírním doprovodem 
Martina Kumžáka. Bude se soutě-
žit, na závěr diváky čeká překva-
pení a také jam session. Nalaďte si 

Rozhlas jede za vámi: Zábavná show Aleše 
Cibulky i v Rychnově nad Kněžnou 
Rozhlas vyjel za svými posluchači! Zábavná show Aleše Cibulky se vydává na cestu po všech 
krajích, napříč celou republikou. Každý měsíc na jiném místě se zajímavým programem a s 
nečekaným překvapením na závěr. Regiony navštíví rozhlasové osobnosti, umělci z hudební 
branže a pravidelně  generální ředitel Českého rozhlasu René Zavoral. Michal Jagelka bude 
rozdávat soutěžní ceny, a diváci si navíc můžou zazpívat s hudební celebritou, která bude 
jedním z hostů pořadu. 
Zeptala jsme se Kateřiny Dvořákové, rychnovské rodačky, 
která pro Český rozhlas pracuje jako projektový manažer.

hlasivky. Abych nezapomněla, 
právě v Rychnově půjde o překva-
pení dvě, přijde nás podpořit 
místní sbor, a třeba se se zpě-
vačkou Dashou někde protnou. 
Improvizace má své kouzlo. 
 
Chtěla bych tento prostor, který 
mám při  našem rozhovoru, využít 
i k poděkování celému týmu. 
Skvělému moderátorovi Alešovi 
Cibulkovi, dalšímu účinkujícímu 
Michalovi Jagelkovi, který s sebou 
vozí vipeta Tobiho a taky dárky 
pro diváky, asistentce generálního 
ředitele Markétě Štefflové, mé 
pravé ruce, samozřejmě hostům, 
kteří přijali pozvání na všechna 
vystoupení. A především našemu 
šéfovi, Renému Zavoralovi, otci 
myšlenky celé roadshow, kterého 
publikum pozná i v jiné roli, než 
jako generálního ředitele Českého 
rozhlasu.  
A to všechno souvisí s tím, že je na 
co se těšit. Jsme sehraný tým s 
několika překvapeními během 
vystoupení. Rozhlas jede za vámi. 
Těšit se můžete v úterý 14. kvě-
tna od 19 hodin na Zámku 
Rychnov nad Kněžnou. Vstu-
penky na akci se začnou prodá-
vat 1. května na pokladně zám-
ku. Cena je 220 Kč. 
 www.rozhlasjede.cz 
 
Děkuji za rozhovor. 

Naďa Kaločová

zubní pohotovost

 Rozpis služeb ordinační 
hodiny:  

sobota, neděle, svátek    
08.00 - 12.00 hod. 

 
Aktuální informace  na webu 

Královéhradeckého kraje  
(lze použít uvedený QR kód)  

 
01.05.  SJH Stomatologie, s.r.o.  
                (MDDr. Handl Jindřich)  
                U Stadionu 954 , Rychnov 
                n. Kn., 604 878 560 
04.05.  MV-Med s.r.o.  
                (MDDr. Muthsam Vojtěch)
                Komenského 366,  
                Doudleby n. O., 724 277 797 
05.05.  MUDr. Pavla Valešová  
                (MDDr. Borůvková Veronika)
                Pulická 99, Dobruška 
                494 622 114 
08.05.  FSmile, s.r.o.  
                (MDDr. Hanzík Kevin) 
                Tyršova 515, Opočno 
                777 667 353 
11.05.  MUDr. Hlavsová Lenka 
                Komenského 259,  
                Kostelec n. O., 494 323 958 
12.05.  DekaDent, s.r.o.  
                (MDDr. Chládek Tomáš)
                Kvasiny 145, 771 155 445 
18.05.  SJH Stomatologie, s.r.o.     
      (MDDr. Chrásková Magdalena)  
                U Stadionu 954, Rychnov  
                n. Kn., 604 878 560 
19.05.  Petrák stomatologie, s.r.o. 
     (MDDr. Jarešová Učňová Petra)
                Náměstí Dr. Lützowa 244,  
                Vamberk, 721 200 244 
25.05.  Dvořáková Stomatologie  
       s.r.o. (MUDr. Kovaříková Soňa)
                K Nádraží 317, Potštejn 
                705 856 571 
26.05.  MUDr. Loukota Jan 
                Komenského 127, Opočno
                494 621 665

svatby

V měsíci únoru uzavřeli sňatek 
q      Ondřej Novák  
      + Kamila Svobodová

blahopřání

Dne 23. 3. 2024 oslavili 50leté vý-
ročí svatby paní Vladimíra a pan 
Josef Pohlovi.          Blahopřejeme
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zprávy

Druhý ročník taneční soutěže v Pelclově divadle

vzpomínka

Dne 1. 5. 2024 uplyne 
75 let od narození 
pana Jana Aubrechta, 
amatérského filmové-
ho herce a hasiče tě-
lem i duší.  
Bohužel, 25. 5. 2024 vzpomeneme 
smutné 20. výročí jeho předčasného 
úmrtí. Vzpomeňte s námi na jeho 
humor a nadhled. Děkujeme.  

 Manželka Stanislava s rodinou 

Zveme vás na 2. ročník úspěšné taneční soutěže                  
v Rychnově nad Kněžnou, kde 25. 5. 2024 proběhnou 
otevřené taneční soutěže kategorií TPV, pro začínající      
a neregistrované taneční páry v latinsko-amerických        
a standardních tancích. Otevřeme také kategorie 
postupových soutěží juniorů, dětí, mládeže a dospělých 
tříd E, D, C & B.  

Ceny pro první tři finálové páry a občerstvení.  
Těšíme se na Vás!!  
Registrace postupových soutěží: https://www.csts.cz 
Registrace TPV soutěží v den konání akce na místě. 
Nebo na níže uvedeném telefonním čísle.  
Dotazy směřujte na: tanecni-petru@seznam.cz, tel: 739 
787 290.

Eva Kollerová-Střihavková: 
Dýchej za mě 
Podle skutečného příběhu české 
malířky, jejíž talent byl zastíněn 
válkou. 

Cam Honan, Alex Roddie:  
Toulky Skandinávií 
Kniha zve k objevování charakte-
ristické severské divočiny a nabízí 
širokou škálu tras a treků nejrů-
znějších délek. 

Jiří Šandera:  
Kluci a holky z mateřské školky 
Úsměvné, pohodové příběhy 
holek a kluků ze školky, doplněné 
krátkými říkankami, hádankami a 
edukativními aktivitami. 

 
Výborná káva ke knize, k časo-
pisu nebo jen tak v Městské 
knihovně Karla Poláčka, v letních 
dnech s kávou i ve venkovním 
posezení. 

Městská knihovna

Knižní novinky

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE 
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ   

V RYCHNOVĚ N. KN.   
Bohoslužby se konají každou 2. a 4. 

neděli v měsíci v 8.30 hodin v 
Husově sboru (naproti poště)  

Bohoslužby v květnu: 
12. 5. 2024 v 8.30 h Bohoslužba 
26. 5. 2024 v 8.30 h Bohoslužba 

Májové pobožnosti:  
7. 5., 14. 5., 21. 5. vždy v 17 h 

Světový den modliteb:  
28.5. v 17 h





Přehled kulturních událostí na měsíc květen
Kultura s.r.o.

Pelclovo divadlo

Kulturní události

Vaše pozvánky do kulturního a sportnovního přehledu posílejte na  
e-mailovou adresu Rychnovského zpravodaje zpravodaj@rychnov-city.cz 
Prezentace akcí na této straně je zdarma.

RŮZNÉ

n VÍŠ PŘECE, ŽE NESLYŠÍM, KDYŽ 
     TEČE VODA, Robert Anderson 
Čt 30. 5. 2024, 19.00  
Podrobnosti str. 14  
Vstupné: 460, 440 Kč, předprodej od 6. 5. 
 
n O POHÁR MĚSTA  
     RYCHNOVA NAD KNĚŽNOU 
So 25. 5. 2024 
Postupová taneční soutěž dospělých a 
juniorů. Místo konání: Pelclovo divadlo 
          
PŘIPRAVUJEME 
n LENKA FILIPOVÁ 
Po 30. 9. 2024, 19.00 
Koncert 
Místo konání:    Pelclovo divadlo  
Vstupné: 490 Kč 
Předprodej online probíhá 
 
n ZDENĚK IZER 
Út 22. 10. 2024, 19.00 
Nový zábavný pořad s jedinečným a 
nezaměnitelným humorem Zdeňka Izera. 
Místo konání:    Pelclovo divadlo  
Vstupné: předprodej 330 Kč, na místě 350 Kč 
Předprodej probíhá 
 
n CAVEMAN 
Út 12. 11. 2024, 19.00 
One man show. 
Hrají: Jan Holík / Jakub Slach 
Místo konání: Pelclovo divadlo 
Vstupné: 450, 420, 390 Kč 
Předprodej online probíhá 
 
Předprodej vstupenek: kancelář Pelclova 
divadla –  I. patro, Panská 79, RK 
tel: 494 535 329, 604 565 372 
Po: 13.00 – 16.00 St: 8.00 – 17.00
Čt: 8.00 – 16.00.  
Program divadla na www.kulturark.cz

KINO

Blues, rock, soul podvečer s …  
n KING DREAM/USA 
St 22. 5. 2023, 19.00 
Podrobnosti na str. 14 
Místo konání: Kino – Spol. centrum   
Vstupné: 260 Kč                
Předprodej od 6. 5. 2024

Sportovní události

n WORLD ORIENTEERING DAY 
Pá 24. 5. 2024, 15.00 - 18.00 
Jednoduché OB tratě s mapou 
Místo konání: U lanové pyramidy vedle 
MŠ Čtyřlístek, sídliště Mírová 
 
n DĚTSKÝ DEN V DOJO 
So 25. 5. 2024, 15.00 
Odpoledne plné her a soutěží pro zábavu 
a pohybový rozvoj dětí. 
Místo konání: SHIN-KYO, Na Trávníku 1563  
n BR SPORT CENTRUM 
Přihlášky na letní příměstské sportovní 
tábory: 
I.      22. 7. - 26. 7. 2024 (6 – 8 let) 
II.     29. 7.  - 2. 8. 2024   (6 – 12 let) 
III.    19.8. - 23. 8. 2024  (6 - 12 let) 
IV.   26. - 30. 8. 202418   (14 – 18 let) 
Přihlášky na webu BR Sport centra  
Sportovní všestrannost a pohybová 
průprava pro děti: 
Út 14.30 – 15.30 (5 – 8 let) 
Út 16.00 – 17.00 (8 – 10 let) 
Pohybovky pro děvčata  (aerobic) 
Čt 16.00 – 17.00  
RANNÍ POWERJÓGA 
Po  8.00 – 9.00 (bez rezervace) 
St  8.00 – 9.00 (bez rezervace) 
KRUHOVÝ TRÉNINK 
Po 18. 30 – 19.30 (bez rezervace) 
KARDIO ZÓNA – STROJE TECHNOGYM 
vhodné pro ženy i muže (bez rezervace) 
 
Veškeré info na www.brsportcentrum.cz 
Recepce tel. č. 773 047 791 

MC JÁJA

n VÝTVARNÁ DÍLNIČKA 
Út 7. 5. 2024, 10.00 
Výroba přáníčka pro maminky 
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK 
 
n HERNA PRO RODIČE S DĚTMI 
Po-Čt, 9.00 – 11.30 
Místo konání: MC JáJa, Mírová 1487, RK

n HUDBA RŮZNÝCH ŽÁNRŮ 
Pá 31. 5. 2024, 20.30 
Hity v podání kapely ANTREE 
Vstupné: 100 Kč, Rezervace: doporučena. 
Místo konání: Hotel Studánka, vinárna  

RŮZNÉ

n GRILOVÁNÍ - TERASA TAVERNY 
Pátky a Soboty, 17.00 
Místo konání: Restaurace Taverna 
 
n ROZHLAS JEDE ZA VÁMI 
14. 5. 2024, 19.00 
V zábavné show se na Vás těší 
moderátor Aleš Cibulka a jeho hosté 
Místo konání: Kolowratský zámek, RK 
 
n ENIGMATICKÉ VARIACE 
Pá 10. 5. 2024, 19.00 
Divadelní inscenace. Vstupné: 90 Kč.  
Předprodej, 120 Kč na místě. Místo ko-
nání: Muzeum Sýpka v Rokytnici v O. h.  
n POCHOD PŘES TŘI HRADY 
So 11. 5. 2024, 7.00 
Trasa: Sopotnice, Žampach, Potštejn  
n KABELKOMÁNIE 
Do 15. 5. 2024  
– sběr kabelek (infocentrum), 18. 5. 
2024, 13.00 – 17.00, 19. 5. 2024, 9.00 – 
14.00. Dobročinný bazar 
Místo konání: Zámek Doudleby n. O.  
n DĚTSKÉ PROHLÍDKY 
RYCHNOVSKÉHO ZÁMKU 
So 18. 5. 2024, 10.00 
Max 20 dětí, 2 prohlídky, max 60 minut 
Místo konání: Kolowratský zámek RK  
n FARMÁŘSKÉ TRHY 
19. 5. 2024, 9.00 – 15.00 
Místo konání: Zámek Doudleby n. Orl.  
n SLAVNOSTI M.D.RETTIGOVÉ 
So 25. 5. 2024, 10.00 – 18.00 
Více str. 8. Místo konání: Staré náměstí 
 
n BLEŠÁK A SWAP 
26. 5. 2024, 8.00 -11.30 
Místo konání: Poláčkovo náměstí

HOTEL STUDÁKA

n Petra Černocká a Jiří Pracný 
6. 5. 2024, 19.00  
Vstupné: 420 Kč 
Místo konání: Kulturní dům, Solnice 
 
n HOSPODSKÝ KVÍZ 
Čtvrtky, 19.00 
Místo konání: Restaurace Taverna 

n WINE AND DANCE 
So 4. 5. 2024, 20.30 
Vladimír Mlejnek a Michal Petrů. Dva 
mistři svých oborů vytvoří jedinečný 
večer. Rezervace nutná. Cena: 499 Kč/os. 
 
n HUDBA RŮZNÝCH ŽÁNRŮ 
So 11. 5. 2024, 20.30 
Hity v podání kapely ANTREE 
Vstupné: 100 Kč/ osoba 
Rezervace: doporučena 
Místo konání: Hotel Studánka - vinárna 
 
n THE BEATLES 
Pá 17. 5. 2024, 19.00 
Revival KLADNO a speciální host Karel 
Kahovec. Vstupné: 290 Kč 
Místo konání: Hotel Studánka, přírodní amfi-
teátr (v případě deště sál Rudolfa Rokla) 
Předprodej: recepce hotelu, síť ticketportal 
 
n MENU na počest M. D. RETTIGOVÉ 
1. 5. - 30. 5. 2024 
 
n VČELÍ ROJENÍ 
Ne 19. 5. 2024, 14.00 
Těšit se můžete na různá taneční vystou-
pení s maskotem Studánky, včelkou Ambroz-
kou. Místo konání: Hotel Studánka 
 
n THE ENGLISHMEN 
Ne 26. 5. 2024, 20.30 
Zavedené trio Kevin, Steve &  Steve – The 
EnglishMen opět s písněmi Beatles, 
Stinga a mnoho dalších známých písní v 
takřka originálním pojetí.  
Vstupné: 100 Kč 
Místo konání: Hotel Studánka, vinárna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

n KVĚTENA DOLNÍHO POORLIČÍ 
Po 6. 5. 2024, 18.00 
Přednáška  
Mgr. Jan Doležal, botanik Muzea a Gale-
rie Orlických hor. Vstupné: 80 Kč 
 
n MŮJ KRAJ 
17. 4.- 17. 5. 2024  
Výstava obrazů - Zdeněk Karásek 
 
n VRAŽ DO TOHO OSM VAJEC… 
Magdalena Dobromila Rettigová  
Po 20. 5. 2024, 18.00 
Vernisáž výstavy 
Výstava potrvá do 17. 6. 2024 
 
n MAGDALENA DOBROMILA 
     RETTIGOVÁ 
Po 20. 5. 2024, 18.30 
Dokumentární film s besedou 
Hosté večera: Mgr. Pavla Petráková-Slanco-
vá, PhDr. Marie Otavová, PhDr. Jan Tydli-
tát, Miroslava Pecháčková. Vstup zdarma 

DÉČKO

n FÉROVÁ SNÍDANĚ 
So 11. 5. 2024, 10.00-12.00 
Snídaně v trávě s doprovodným pro-
gramem, hry, soutěže, hudba, des-
kovky, ochutnávky domácích výrobků 
Místo konání: Zámecký park 
 
n DĚTSKÝ DIVADELNÍ FESTIVÁLEK 
Ne 12. 5. 2024, 9.00 - 14.00 
Pohádkové divadlení 
Místo konání: Pelclovo divadlo 
 
n ZÁVĚREČNÁ TANEČNÍ SHOW 
Pá 31. 5. 2024, 16.00 – 18.00 
Závěrečné vystoupení tanečního oddě-
lení Déčka-DDM 
Místo konání: Společenské centrum 
 
n DEN DĚTÍ 
1. 6. 2024, 16.00 – 18.00 
Soutěže a úkoly pro děti. Místo konání: 
Zámecký park (Společenské centrum) 

MAS SPLAV

n NEDIREKTIVNÍ VÝCHOVA  
     A VZDĚLÁVÁNÍ 
Po 13. 5. 2024, 15.00 – 19.00 
Zážitková ochutnávka projektu Labo-
ratorio Audidacta s Esperanzou Chacón 
a Edgarem Espinosou z Kostariky/Ekvá-
doru. Místo konání: Městská knihovna RK 
 
n VYHLÍDKOVÁ JÍZDA 
So 18. 5. 2024 celý den od 8.00 
Orlické hory s Bohumírem Dragounem – 
autobusem po zajímavostech našeho 
regionu i pro hůře pohyblivé turisty. 
Odjezd od železniční stanice v RK. 
 
n SEBEPOŠKOZOVÁNÍ 
Po 20. 5. 2024, 17.30 - 18.45 
Online webinář s Terezou Jančíkovou 
 
n ČUNDR PRO POKROČILEJŠÍ 
1.– 2. 6. 2024 
Jan Tonda Pulpán 
Dvoudenní pobyt „pod širákem“ 
 
Sledujte www a Fcb stránky, kde nalez-
nete případné změny konání a aktua-
lizaci všech akcí. www.sdruzenisplav.cz 

SPOLEČ. CENTRUM

n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 12. 5. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina COMBI 
Místo konání:   Společenské centrum  
Vstupné: 100 Kč 
 
n TANČÍRNA pro začínající 
Pá 17. 5. 2024, 20.00 
DJ Mirek Novotný 
Vítáni všichni, kteří rádi tančí. 
Místo konání: Společenské centrum  
Vstupné: 120 Kč 
 
n JOSEF KLÍMA - České podsvětí 
Út 21. 5. 2024, 18.00 
Beseda s českým investigativním noviná-
řem, spisovatelem a televizním reportérem. 
Místo konání:   Společenské centrum  
Vstupné: 270 Kč, předprodej online probíhá 
 
n TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Ne 26. 5. 2024, 14.00 
K tanci hraje taneční skupina STUDIO MIX  
Místo konání:   Společenské centrum  
Vstupné: 100 Kč 
 

RŮZNÉ



Rychnov
nad KněžnouKultura Zveme Vás nejen

do Pelclova divadla!

Informace a vstupenky 604 565 372 | 494 535 329 

Robert Anderson  |  Agentura Harlekýn Praha

Víš přece, že neslyším,
když teče voda
čtvrtek 30. 5. od 19.00  |  Pelclovo divadlo
Poznání šokem | Petr Nárožný, Jiří Ptáčník, Václav Vydra, Eva Janoušková 

Já jsem Herbert | Petr Nárožný, Libuše Švormová

Stopy Holubic | Naďa Konvalinková, Jiří Ptáčník, Eva Janoušková, Václav Vydra

Režie | Pavel Háša

Tři příběhy, které nám autor líčí, jsou velice směšné, ale velice lidské. V jistých obměnách mohou 
potkat každého z nás. První z nich – to je zdrcující touha uplatnit se, zviditelnit se, dosáhnout 
úspěchu stůj co stůj, druhá je o tom, jak veškeré vžité představy o „posvátném svazku manželském“ 
mizí, jakmile více než zralému muži přeběhne přes cestu půvabné mládí, a konečně třetí – dialog 
starých manželů, jimž se vzpomínky na minulý život a lidé, s nimiž měli co dělat, pletou až k absurditě. 

Všechny ty postavy pojal autor s bujarým humorem, ale současně s láskou, smějeme se jim, 
ale nevysmíváme, protože nás současně dojímají a cítíme k nim sympatii – mnozí možná i empatii.

King Dream (USA)

středa 22. 5. od 19.00  |  Společenské centrum – Kino

Jeremy Lyon | kytara, zpěv
Adam Nash | kytara, zpěv
Zak Mandel-Romann | baskytara
Nick Cobbett | bicí

King Dream – kapela rozkročená mezi CSN&Y a Marsyas
King Dream je americký indie psychedelicko-folkově-rockový projekt zpěváka a kytaristy Jeremyho 
Lyona. S oduševnělým hlasem a hudebními kořeny zapuštěnými ve zlaté éře kalifornské psychedelie 
a energií, která ho pevně umisťuje do 21. století, Lyon mapuje cestu nadčasovými tématy: deziluze ze 
sebe sama, z dospělosti, ze své země – a jejího objevování. 

Díky svým hlasovým schopnostem a všestrannosti se brzy stal jedním z nejžádanějších muzikantů 
v sanfranciské Zátoce. Titulní debut King Dream je tak svým způsobem znovuobjevení. Je to záznam 
dlouhé cesty podél pobřeží. Je o rozpadajících se místech, vztazích a možnostech, které se samy 
objeví, když se prach z cesty usadí…

České podsvětí
JOSEF KLÍMA
úterý 21. 5. od 18.00  |  Společenské centrum
Chcete se dozvědět o některých kauzách, hlavně o kauze Kájínek, o natáčení pořadu o životních 
osudech novináře, kterého chtělo podsvětí zlikvidovat?

Josef Klíma při vystoupení nechá nahlédnout do zákulisí seriálu Sedm schodů k moci. Po skončení 
prodej knih Josefa Klímy s autogramiádou.



Druhá fáze předprodeje
31. května 2024 | 8.00

• online na polackovoleto.eu
• v Městském informačním centru

Poláčkovo léto 2024
Rychnov nad Kněžnou | 23. června – 2. července

DIVADLA
pondělí 24. června | 17.00 | Kostel Nejsvětější Trojice

RYCHNOVSKÝ
CHRÁMOVÝ SBOR
úterý 25. června | 17.00 | Amfiteátr Studánka

COLORBAND
středa 26. června | 17.00 | Kolowratský zámek

TRIO BEL CANTO
sobota 29. června | 15.00 | Nádvoří Kolowratského zámku

SOUBOJ KLAVÍRŮ:
ONDŘEJ BRZOBOHATÝ
& ONDŘEJ BROUSEK
neděle 30. června | 17.00 | Nádvoří pivovaru

HAŠLERKA

KONCERTY

facebook.com/Polackovoleto
#polackovoletork
@polackovoletoRK

SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ
28. POLÁČKOVA LÉTA

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
28. POLÁČKOVA LÉTA

neděle 23. června | 21.00 | Amfiteátr Studánka

VŠE O ŽENÁCH
pondělí 24. června | 19.00 | Zámecká jízdárna

1000 TVÁŘÍ ADINY
úterý 25. června | 19.00 | Zámecká jízdárna

ŽENA, RŮŽE, PÍSEŇ, KOST
středa 26. června | 19.00 | Zámecká jízdárna

LÁSKA MEZI NEBEM A ZEMÍ
čtvrtek 27. června | 21.00 | Nádvoří pivovaru

PÁBITELÉ
pátek 28. června | 17.00 | Městská knihovna

NÁCVIK NA VEČÍREK
pátek 28. června | 19.00 | Zámecká jízdárna

BYLO NÁS PĚT
neděle 30. června | 15.00 | Amfiteátr Studánka

MACH A ŠEBESTOVÁ
neděle 30. června | 19.00 | Zámecká jízdárna

SLUHA DVOU PÁNŮ
pondělí 1. července | 19.00 | Zámecká jízdárna

PRODANÁ NEVĚSTA
úterý 2. července | 19.00 | Zámecká jízdárna

BLÁZNIVÉ NŮŽKY

200 LET OD NAROZENÍ
BEDŘICHA SMETANY

Setkání je určeno všem rodičům, pedagogům a dospělým, kteří pro děti a dospívající
hledají jinou kvalitu vzdělávání i výchovy.

PŘIHLÁŠKA: do 9.5.24 zde https://cutt.ly/tb8Ycyu, nebo viz QR kód v záhlaví
CENA:             zdarma
KONTAKT:     map@sdruzenisplav, 777 227 492

Sdružení SPLAV, z.s.
se sídlem Skuhrov nad Bělou 84, 517 03 
IČ: 26983389

kancelář: Javornická 1560, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
www.sdruzenisplav.cz 

NEDIREKTIVNÍ VÝCHOVA A
VZDĚLÁVÁNÍ

pondělí 13. 5. 2024 15:00 - 17:30
Esperanzo Chacón a Edgar Espinosa, Laboratorio Autodidacta

Akce je financována z projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání na Rychnovsku IV, r.č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008397 

Zveme Vás na pozoruhodně inspirativní setkání s Esperanzou
Chacón a Edgarem Espinosou z Kostariky/Ekvádoru, kteří se
představí se svým avantgardním projektem Laboratorio
Autodidacta. Je to vůbec poprvé, co se v naší zemi setkáme s
reprezentanty tohoto významného pedagogického proudu.
Součástí první „ochutnávky“ budou i praktické ukázky, tak aby
přítomný posluchač mohl lépe nahlédnout předestřená teoretická i
metodologická hlediska konceptu.
Seznámíte se s hlavními teoretickými i praktickými hledisky
vzdělávacího a výchovného konceptu, který se opírá o letité životní i
odborné zkušenosti obou lektorů.
Jak Esperanza, tak Edgar po dobu dvaceti pěti let působili na půdě
věhlasného vzdělávacího zařízení známého pod názvem
Pestalozziho experimentální centrum, které v roce 1977 založili
manželé Rebeca a Mauricio Wildovi. Právě jejich zásluhou se tu 
zrodil koncept tzv. nedirektivní výchovy a vzdělávání. Jeho opěrnými pilíři jsou respekt k dítěti, tvorba a péče o tzv. připravené
a uvolněné prostředí, tj. o takové hmotné i společenské zázemí, v němž má jedinec možnost uplatňovat a rozvíjet svou
autonomii založenou na svobodném rozhodování.

Městská knihovna, Hrdinů odboje 671, 516 01 Rychnov n. Kn.



V měsíci dubnu se všechny třídy naší 
mateřské školy vypravily na výlet do 
Ratibořic. Zde děti prozkoumaly Babiččino 
údolí za doprovodu paní průvodkyně, která 
jim sdělila mnoho zajímavostí o tomto místě. 
Díky ní se děti ocitly v době Boženy 
Němcové, kde mohly nahlédnout do života 
lidí té doby. Tento výlet byl pro děti nejen 
zábavný, ale také vzdělávací, neboť jim 
otevřel oči pro historii a kulturu naší země. 

Na zahradě naší mateřské školy nedávno 
proběhla tradiční akce nazvaná "Odemykání 
zahrady“. Pro všechny děti bylo připraveno 
vzrušující putování po slunečním paprsku, 
během kterého plnily různé úkoly. Na konci 
této sluneční cesty na ně čekal skrytý poklad 
- nové zahradní aktivity, které se staly 
okamžitým hitem mezi malými dobrodruhy. 
Děti se také mohou brzy těšit na další nové 
prvky, které obohatí naši školní zahradu.  

Předškolní děti nedávno navštívily 
městskou knihovnu, kde pro ně byl 
připraven fascinující zážitek. Během 
této návštěvy měly děti příležitost 
prozkoumat svět knih a literatury. 
Ve středu 2. května se v naší mateřské 
škole uskuteční zápis. Naše školka 
přijímá děti již od 2 let. 
 
Kolektiv mateřské školy vám přeje 
krásné jarní dny plné radosti a veselí!

zprávy
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ZŠ A PRŠ KOLOWRATSKÁ

Čtení v pyžamech 
Už jste šli do školy s pyžamem v 
aktovce? My jo… A kromě pyžama 
jsme si nesli i svoji oblíbenou 
knížku. Ale než na ně došla řada, 
navštívili jsme rychnovskou 
knihovnu. Kromě krásných knížek 
nás čekalo i milé překvapení. Paní 
knihovnice odměnila našeho žáka 
za 3. místo ve výtvarné soutěži.  
Po návratu do školy jsme se 
převlékli do pyžam a pohodlně 
jsme se uvelebili na koberec s 
knížkami v ruce a s knížkami všude 
kolem nás. Svým velikonočním 
příběhem nás přivítaly Děti z 
Bullerbynu. V následném plnění 
úkolů se ukázalo, jak pozorní jsme 
byli.  Lasse, Bosse, Olle, Anna, Britta, 
Lissa … No, zkuste si jejich jména 
pamatovat. A víte, že Bullerbyn 
znamená hlučná vesnice?  
Nakonec došlo na představení 
našich oblíbených knížek i na 

Pohádkou v Pelclově divadle, vhozením Moreny do řeky a barevnými 
týdny jsme přivítali jaro. Veselé barvy jarního období nás vylákaly ven, kde 
si na školní zahradě chystáme záhony, sázíme, zaléváme a těšíme se na 
vlastní úrodu. Pohybem ku zdraví navštěvujeme Plavecký bazén, v rámci 
vycházek jsme se zapojili do úklidu sídliště pod záštitou Ukliďme Česko. 
Běhání na zahradě jsme si zpestřili například velikonoční koledou chlapců 
i dívek, kde děti hledaly dobroty schované po celé zahradě. Symbolickým 
zapálením malé čarodějnice a programem na zahradě ukončujeme měsíc 
duben. Květen začínáme návštěvou zvířátek a besídkou pro maminky. 
Těšíme se na další společné aktivity, které nás čekají. 

Za kolektiv MŠ Kytička Petra Mrázková 

MŠ LÁŇ 

Stavím, stavíš, stavíme… 
…ne, neocitli jsme se na 
hodině českého jazyka, ale při 
pracovních činnostech žáků    
1. – 5. ročníku. Prostorová 
představivost a smysl pro 
technický detail je většinou 
předností mužské části poko-
lení. V naší malotřídní škole se 
snažíme smysl pro fantazii, 
detail a technickou předsta-
vivost rozvíjet u všech žáků. 
Děti práce s různými stavebnicemi baví a jsou schopné vymyslet a postavit 
zajímavé modely, nejen při vyučování, ale také ve školní družině.           JK 

ZŠ A MŠ ROVEŇ

MŠ KYTIČKA

Jarní veselí

KABELKOmánie
DOBROČINNÝ BAZAR NA PODPORU NADACE PRO TRANSPLANTACE KOSTNÍ DŘENĚ

SBĚRNÁ MÍSTA: 
•  RYCHNOV NAD KNĚŽNOU:

Městské informační centrum
Déčko – DDM
Plavecký bazén
ČESKÝ SPORT, Havlíčkova158

• Lékárna U Černého orla VAMBERK

• Zahrada Dobromysl ZÁMĚL

18. května 2024, 13.00 - 17.00 hodin
19. května 2024, 9.00 - 14.00 hodin

Místo: ZÁMEK Doudleby n. Orl. – nádvoří

Daruj starou,
kup si novou

a podpoř dobrou věc!

NA AKCI BUDE MOŽNÉ VSTOUPIT DO ČESKÉHO
NÁRODNÍHO REGISTRU DÁRCŮ DŘENĚ

Podmínky vstupu: dobrý zdravotní stav,
věk do 35 let, vyplnění přihlášky a stěr z dutiny ústní

SBĚR KABELEK PROBÍHÁ DO 15. 5. 2024

• Městys DOUDLEBY NAD ORLICÍ

•  Regionální turistické a informační centrum, o.p.s. 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

• Květiny Amálka ČASTOLOVICE

•  Solnický Brouček z.s. (Společenský dům) SOLNICE

• Obecní úřad KVASINY

ukázky z nich. Některé nás natolik 
zaujaly, že si rádi přečteme celou 
knížku.  
Čtení v pyžamech bylo mnohem 
zábavnější, než to v běžných 
hodinách českého jazyka a určitě si 
ho ještě zopakujeme. 

Žáci a zaměstnanci  
ZŠ a PrŠ Kolowratská

Poznávací stezka pro děti,  dětský skákací hrad a kolotoč, malování     
na obličej, soutěže pro malé i velké, ukázky sokolníků, kynologie, 

lukostřelby, informace o brokové střelbě, prodejní stánky, 
ochutnávky regionálních potravin, kapela Streyci a mnoho dalšího...



DO HRADCE ZA ZVÍŘÁTKY 
O velikonočních prázdninách jsme ten-
tokrát jeli vlakem do Hradce Králové. Výlet 
vlakem do HK byl prvním zážitkem. Prvním 
cílem bylo přírodovědné centrum. Kontakt 
se zvířátky, nové informace a otázky nás 
provázely celou prohlídkou.  Hledání, 
zdobení vajíček, velikonoční tradice, hry 
nechyběly v následujícím programu.

Potvrzené kapely: DIVOKEJ BILL, 
POKÁČ, UDG, VYPSANÁ FIXA, 
SOFIAN MEDJMEDJ, JAY DIESEL, 
JAROSLAV OLAH, NEBE a POLE-
TÍME?. 
 
Návštěvníky opět čeká dvoudenní 
hudební festival pro celou rodinu. 
Kromě hudebních vystoupení 
populárních kapel je to především 
víkend plný aktivit a zážitků. 
Dílničky, workshopy, setkání s 
kapelami, soutěže, tombola, ale 
především pohoda, krásné pro-
středí a další kupa radovánek. 

Nebude chybět ani dětský pro-
gram. I letos bude pro děti v parku 
připravená stezka s úkoly a 
odměnami, skákací hrady, 3D 
realita a spousty další zábavy. 
Nebude chybět ani bohatý cate-
ring. K jídlu bude vše možné a o pití 
také nebude nouze. 
 
Předprodej je na 
 www.jizdarnafest.cz 
 
Tištěné vstupenky jsou v kamen-
ných prodejnách:   
Rychnov nad Kněžnou – kavárna 

Láry Fáry, Kostelec nad Orlicí – 
kavárna Vinyl Café, Dobruška – 

kavárna Dřevěný Koník. 
                                             JH

Divokej Bill přijede do zámeckého parku  
v Rychnově nad Kněžnou už v srpnu! 
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Šestý ročník festivalu Jízdárna Festu proběhne opět v krásném 
prostředí zámeckého parku v Rychnově nad Kněžnou 16. - 17. 
8. 2024 a bude opět v plné parádě!

Paliativní péče se zaměřuje na udržení kvality 
života pacientů trpících nevyléčitelnými 
onemocněními, a to zejména v jejich pokro-
čilých stádiích. Cílem paliativní péče je 
poskytnout komplexní podporu pacientům a je-
jich rodinám, aby se lépe vyrovnávali s fyzickými, 
emocionálními, sociálními a duchovními potře-
bami. Tato péče může být poskytována jak v 
domácím prostředí, tak i v nemocnicích nebo 
specializovaných poradnách. Je důležité si 
uvědomit, že paliativní péče není pouze o tišení 
bolesti, ale také o poskytování podpory a péče o 
celkový komfort pacienta. Paliativní péče může 
začít v raných fázích nemoci a může probíhat 
současně s aktivní léčbou. 
 
Hospicová péče se také zaměřuje na 
poskytování komplexní péče a podpory lidem 
se závažnými onemocněními a jejich blízkým. 
Jedná se ale o pacienty, kteří jsou již v závěrečné 

Paliativní nebo hospicová péče?
Paliativní nebo hospicová péče? Tyto 
pojmy se často zaměňují nebo používají 
jako synonyma. V tomto článku se 
podíváme na to, co tyto pojmy znamenají 
a zda se v něčem liší.

fázi nemoci, kdy lékařská péče již není zaměřena 
na léčbu nemoci, ale na úlevu od bolesti a 
dalších symptomů. Podporuje život, avšak 
pohlíží na umírání jako na přirozený proces. 
Neusiluje ani o urychlení, ani o oddálení smrti. 
Obsahuje psychologické  a duchovní aspekty 
péče o pacienta  a nabízí systém podpory, který 
pomáhá rodinám zvládat období pacientovy 
nemoci a období zármutku. 
 
Shrneme-li to: zatímco paliativní péče může 
začít v jakémkoliv stádiu nemoci a může být 
poskytována současně s léčbou, hospicová péče 
se soustředí na pacienty v závěrečné fázi 
nemoci, kdy už léčba nemá za cíl prodloužení 
života, ale spíše zajištění pohodlného a 
důstojného konce života. Obě péče jsou 
zaměřeny nejen na podporu pacientů, ale i 
jejich blízkých. 
 
Hospicová péče může probíhat v hospicových 
zařízeních nebo v domácím prostředí pacientů. 
A právě tuto domácí hospicovou péči poskytuje 
náš Domácí hospic Setkání, a to do 30 km od 
Rychnova nad Kněžnou.  
 
Pokud byste věděli o někom, kdo by mohl 
potřebovat naše služby, budeme rádi, když nám 
pomůžete šířit povědomí o domácí hospicové 
péči. Neváhejte se na nás obrátit ve všední dny 
(9.00 – 15.30) na telefonní číslo 733 694 160 
nebo na email hospic.setkani@seznam.cz. 
 

Domácí hospic Setkání 

DÉČKO

ÚSPĚŠNÝ VELIKONOČNÍ TURNAJ  
Mezi již tradiční sportovní kroužek patří i 
stolní tenis. Účastníci přijali pozvání na 
velikonoční turnaj ve stolním tenise pořá-
daný DDM Bájo v České Skalici. Účastníci 
nejprve změřili síly ve skupinách a potom 
vyzkoušeli nástrahy play off.  Ze šesti me-
dailových míst „Déčko“ přivezlo 4 medaile. 
Ve skupině starších účastníků jsme obsadili 
1. a 3. místo a ve skupině mladších hráčů        
a dívek 2. a 3. místo. Všem gratulujeme a 
děkujeme za reprezentaci DDM RK.           D



školy

ZŠ MASARYKOVA

Apríl to tedy nebyl

APRÍLOVÁ ŠKOLA 
Aprílová škola není jen veselá sbírka básniček 
Jiřího Žáčka, ale i čas, kdy je škola tzv. naruby. 
Nedivte se, že se z žáků najednou stanou 
učitelé. Den, kdy “děti učí děti”, se ve 3. A 
opravdu vydařil. Vrcholem byl pokus, který 
demonstroval sopku chrlící lávu.

PRACUJEME, vyděláváme, nakupujeme
ZŠ JAVORNICKÁ
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3. B se vydala 
do Kolowrat-
ských lesů a vy-
plula i na loďce.

1. místa ve všech kategoriích vybojovali plavci 2. stupně - gratulujeme!

Vaření. Z šesťáků se postupně 
stávají zdatní kuchaři.

   Nejdůležitějšími událostmi v dubnu se staly zápis do 1. tříd 
a přijímací zkoušky na střední školy. Vyhodnocení nás teprve 
čeká a na ně naváže plno další práce. 
   Jaro nastartovalo nové soutěže, exkurze, zajímavé aktivity 
ve vyučovacích hodinách. Na závěr dubna připravuje tým 
učitelů akci Škola v běhu. A květnový školní diář je událostmi 
přímo nabitý! Tak tedy hurá na ně! Více informací a bohatá 
fotogalerie na www.zsrychnov.cz, Fcb a Ig.      Vedení školy 

Na prvňáčky se těší paní učitelky Marie Dernerová a Věra 
Slezáková.

Královskou hru - šachy - přišel představit 
našim nejmenším pan Jiří Daniel z Pandy.

Pracovní čin-
nosti v terénu.

S výrobou klavírů v Petrofu se seznámili 
deváťáci a zahráli si na mistrovské 
nástroje.

Žáci čtvrtého ročníku si na týden zkusili, jaké 
je to být dospělákem – chodit do práce, starat 
se o chod rodiny, nakupovat, vařit. Pokusili 
jsme se vytvořit co možná nejvěrnější model 
běžného rodinného života z pohledu finanční 
gramotnosti. Po domluvě s Městskými lesy 
jsme mohli žákům nabídnout reálnou a 
smysluplnou práci v lese Včelném a díky 
finančnímu daru od společnosti Pink Reality 
jsme jim mohli za odvedenou práci dát i mzdu 
ve skutečných penězích. S tou pak žáci 
hospodařili při plánování nákupu a přípravy 
pohoštění pro své rodiče. Učili se, jak vytvořit 
finanční plán a pracovat s vyrovnaným 
rozpočtem. Na nákup vyrazili do Lidlu a Billy, 
které nám vyšly vstříc a byly shovívavé k těm, 
kteří se v obchodech na delší čas utábořili, 
neustále dopočítávali ceny zboží a měnili tak, 
aby s vydělanými penězi vyšli. Projekt 
vyvrcholil posezením s rodiči, při němž žáci 
prezentovali, co v uplynulém týdnu prožili. 

Šijeme ostošest  
O tom, že se žáci posunuli, svědčí fakt, že si 
v páté třídě zvládnou ušít nákupní tašku.  

Jarní práce na školní zahradě 
Slunné jarní počasí vybídlo žáky 3. až 5. 
ročníku k práci na školní zahradě.  



sport
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V měsíci květnu nás čekají hned 
dva státní svátky, které připadají 
na středu. Oba dva dny, 1. 5. i 8. 
5. bude bazén otevřen již od 
10:00 hod. 
Na začátku tohoto měsíce končí 
výuku plavecká škola DORKA, 
což přináší změny v provozní 
době. Ukončíme zimní provoz a 
přejdeme na letní. Je to příjemná 
změna nejen pro veřejnost, ale 
také ideální čas, kdy mohou 
bazén navštívit školní třídy i v 
době vyučování a zpříjemnit si 
tak konec školního roku. Dále 
nabízíme školám možnost 
uspořádat sportovní den pro své 
žáky za výhodných podmínek. 

Konec zimního provozu

STALO SE 
NOVÉ LOGO - jako dárek ke 30. výročí klubu jsme si nadělili 
nové logo. Je výsledkem bohatě rozvinuté spolupráce     
s designérem Sergejem Kuckirem, zachovává v sobě prvky       
z původního znaku, který byl nabitý symbolikou, a zároveň 
umožňuje flexibilnější použití. Nemusíte ale mít strach. I pod 
novým logem jsme to stále my. 
SEMINÁŘ BOJOVÝCH UMĚNÍ, který kombinoval kyusho 
karate a aikido, proběhl 13. 4. v sokolovně v Hořátvi u 
Nymburka. V roli lektorů vystoupili Ondřej Musil (8. dan karate, 
7. dan aikido) a Zdeněk Dvořák (6. dan karate, 6. dan kyusho 
jitsu). Jednalo se o zajímavou příležitost nahlédnout pod 
pokličku jiného stylu a sdílet své poznatky, zkušenosti a 
dovednosti.  
NÁRODNÍ SEMINÁŘ AIKIDO proběhl v sobotu 20. 4. v oddílu 
SHI-KYO ve Škvorci. Ačkoli se zde trénuje teprve od loňského 
podzimu, zvládli místní organizaci na jedničku.  
MEZINÁRODNÍ DEN TAI CHI a s ním spojené veřejné ukázky 
cvičení a následný seminář proběhl poslední sobotu v dubnu    
v Kutné Hoře za účasti zástupců našeho klubu.  
 
PŘIPRAVUJEME 
DĚTSKÝ DEN V SHIN-KYO proběhne v našem dojo Na 
Trávníku (a za příznivého počasí i v přilehlém okolí) v sobotu 
25. 5. od 15 hodin. Srdečně zveme všechny děti i jejich rodiče 
– akce je otevřena široké veřejnosti.  
Činnost klubu podporuje město Rychnov n. Kn., Královéhra-
decký kraj, Národní sportovní agentura a Škoda Auto.     TK, IM

Na pátek 31. 5. 2024 jsme pro 
žáky 3., 4. a 5. tříd připravili 
Mayové závody. Děti mohou 
poměřit své dovednosti ve třech 
disciplínách – plavání, běh a 
střelba z laserové pušky. Družstva 
je možné přihlásit do 21. 5. 2024. 
V návaznosti na změnu provozní 
doby proběhne 15. 5. 2024 
poslední Seniorská středa v této 
sezóně. Během měsíce května 
pokračují oblíbené akce Plavání 
se ZPŠ, které se koná každé úterý 
a cvičení ve vodě Aquafitness, 
na které se můžete těšit každý 
čtvrtek.  
Více informací o těchto akcích 
naleznete na našich webových 
stránkách www.bazenrk.cz. 
Plánovaná odstávka provozu 
letos připadá na termín 3. 6. – 16. 
6.  2024. V tomto termínu bude 
plavecký bazén zcela uzavřen. 
Děkujeme za pochopenÍ.          TN

Rychnovští badmintonisté opět sklízeli úspěchy v průběhu prvního 
čtvrtletí roku 2024. Z turnaje GPA U15 v Brně si rychnovští hráči dovezli 
zlato - Tomáš Klapal v mužské čtyřhře, stříbro Tomáš Klapal ve smíšené 
čtyřhře a bronz Lukáš Klapal a Vojta Šíma v mužské čtyřhře. 
Turnaj v Praze Vinoři GPB U13 byl velmi úspěšný pro Vojtěcha Šímu, 
který vybojoval stříbro ve dvouhře, bronz s Vojtěchem Vlkem v mužské 
čtyřhře (foto) a bronz ve smíšené čtyřhře. 
Poslední mistrovský turnaj GPA U13 před uzávěrkou Zpravodaje 
proběhl opět v Praze Vinoři, a ani zde se Rychnováci neztratili. Lukáš 
Klapal a Marek Zaňka zde obsadili první místo v mužské čtyřhře.         K 

Úspěšní badmintonisté 

Ani letos se naše mládež v kuželkářském světě 
neztratila. Jan Kopecký (na fotce vpravo) si zajistil 
postup na MČR jednotlivců v kategorii Junioři, 
když nejprve ovládnul Okresní kolo v Dobrušce, 
poté si podmanil i Krajské mistrovství v Trutnově 
výkonem 568 na 120 hodů sdružených. Honza se 
tedy bude moci poprat o dobrý výsledek 4. 5. 24 na 
MČR ve Vrchlabí.  
Velkou radost nám též udělali naši další 
mládežnici, kteří ve velmi dramatickém třetím 
finálovém turnaji zvítězili v domácím prostředí, a 
tím se dostali i na celkově první místo ve 
Východočeském poháru mládeže. Zasloužili se o to  
v posledním finálovém turnaji hraném na kuželně 

v Rychnově (viz foto: 
Martin Košina, Jan Kody-
tek, Patrik Weiss). Dále se 
na turnaji podíleli  Ondra 
Koráb a Jakub Zuzánek. 
Martin Košina byl dokonce 
ve své skupině po základní 
části nejlepším hráčem.  
Všem přejeme pevné 
zdraví a mnoho dalších 
úspěchů.             MČ 

Kuželkářské úspěchy 
naší mládeže
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Rychnováci byli hodně vidět na slavnostním Galavečeru 
krajského fotbalu Královéhradeckého kraje. Každoroční 
předávání cen se letos konalo v krásném prostředí nové 
Malšovické arény.

Rychnovský fotbal zářil na krajském galavečeru 

Přehled oceněných Rychnováků: 
JUNIOR CENA ZA DOBROU PRÁCI S 
MLÁDEŽÍ 
kategorie přípravky – TJ Dvůr Králové n. L. 
kategorie žáci – FK Vysoká n. L. 
kategorie dorost – FC Spartak Rychnov 
nad Kněžnou 
 
TRENÉR ROKU 2023, KATEGORIE MUŽI 
Tomáš Sedláček (FK Kopidlno) 
Jan Chasák (FC Spartak Rychnov n. Kn.) 
Richard Vlášek (FK Chlumec n. Cidlinou) 
 
CENU FOTBALU V KRAJI z. s. 
Jaroslav Mudruňka 
PaeDr. Vojtěch Dlabáček Ph.D. 
Zdeněk Votruba 
Čeněk Hradil 
Miroslav Zemánek 
 
XI. SEZONY 2022/2023 
Mikuláš Heřman (TJ Sokol Třebeš) 
Michael Ptáček (SK Solnice) 
Tomáš Kabeláč (FC Slavia Hradec Králové) 
Filip Zawada (SK Solnice) 
Vlastimil Karal (SK Dobruška) 
Makhare Matsaberidze (FC Sp. Rychnov n. Kn.) 
Radek Gorol (FK Jaroměř) 
David Fidrich (SK Jičín) 
Pavel Pilař (FK Chlumec nad Cidlinou B) 
Roman Zajíček (FC Sp. Rychnov n. Kn.) 
Milan Ujec (FK Vysoká n/L.) 
 
Nejlepší hráč sezóny:  
Roman Zajíček (FC Sp. Rychnov n. Kn.) 
 
BOMBEŘI SEZONY 2022//2023 
KS staršího dorostu U 19: 
Jakub Lukášek (FC Spartak Rychnov n. Kn.) 
nejlepší střelec soutěže - 27 gólů 

MS, man   

Roman Zajíček vyhlášen nejlepším hráčem sezóny 2022 - 2023 

Jan Chasák, trenér A týmu mužů.                    Dorostenci Spartaku Rychnov nad Kněžnou s trenérem Jiřím Šťovíčkem.   Roman Zajíček, útočník A mužstva         

Rychnovský oddíl jde cestou vlastních odchovanců, postupně navyšuje 
počet dětí i mládežnických družstev. Z péče o mládež již těží i dospělý 
fotbal, společných tréninků A a B mužstva se běžně účastní na 30 hráčů   
- věc v krajském měřítku nevídáná! Je dobře, že nový rychnovský směr 
neunikl pozornosti představitelům krajského fotbalu.    

Tak tohle nemá chybu!  
Mladší žáci VK Sport Rychnov 
nad Kněžnou se v kategorii U14 
kvalifikovali na Mistrovství Čes-
ké republiky. Postoupili z 1. 
místa, bez ztráty setu, přímo do 
finálové skupiny.  
 
Finále se odehraje 3. - 5. května 
2024 v hale hradecké Slavie         
a naši mladí borci tam změří síly 
s extraligovými týmy.              TN 

Úspěch mladších žáků VK Sport



zprávy z radnice

n  RM schvaluje 
1. účetní závěrky příspěvkových organizací města Rychnov nad 
Kněžnou za rok 2023: Mateřská škola Kytička, B. Němcové 648, 
Rychnov n. Kn., Mateřská škola Sluníčko, Javornická 1379, 
Rychnov n. Kn., Mateřská škola Láň, Českých bratří 1387, 
Rychnov n. Kn., Mateřská škola Čtyřlístek, Mírová 1487, 
Rychnov n. Kn., Mateřská škola Klíček, Na Drahách 129, 
Rychnov n. Kn., Základní škola Rychnov nad Kněžnou, 
Masarykova 563, Základní škola Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1596, Základní škola a mateřská škola Rychnov nad 
Kněžnou, Roveň 60, Dům dětí a mládeže, Poláčkovo nám. 88, 
Rychnov n. Kn., Základní umělecká škola, Panská 1492, 
Rychnov n. Kn., Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, Rychnov n. 
Kn. a Plavecký bazén RK, Javornická 1720, Rychnov n. Kn., dle 
předložených návrhů. 
2. rozdělení hospodářských výsledků za rok 2023 výše 
uvedených příspěvkových organizací zřizovaných městem 
Rychnov nad Kněžnou do fondů příspěvkových organizací, dle 
předložených návrhů. 
n  RM schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „PUMPTRACK – Rychnov nad Kněžnou“ a na základě 
doporučení komise souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s 
vítězným účastníkem společností TRAIL SYSTEM MTB s.r.o., se 
sídlem Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo nám. 66, IČO: 
05323797, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a 
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou 
společností. 
n  RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 
ze dne 11.01.2016 a zastupitelstva města č. 84/2023 ze dne 
11.12.2023 a usnesení rady města č. 664/2023 ze dne 
13.12.2023 poskytnutí finančního daru novorozenci dle 
předloženého návrhu, ve výši 2.000,00 Kč. 
n  RM schvaluje povolení vjezdu do lesa Včelného k 
Ivanskému jezeru cestou od letoviska Studánka a stejnou 
trasou zpět na rok 2024 pro členy uvedené v žádosti Českého 
rybářského svazu, Místní organizace, Tylova 335, Rychnov n. 
Kn. ze dne 13.03.2024. 
n  RM schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Přístavba zimního stadionu – Rychnov nad Kněžnou“ 
a na základě doporučení komise souhlasí s uzavřením Smlouvy 
o dílo s vítězným účastníkem společností VASPO VAMBERK, 
s.r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 180, Vamberk, IČO: 
47470046, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku a 
pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo s vybranou 

společností. 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Závěrkovému listu č. 
EL-20230605-3243-1 na dodávku elektřiny s dodavatelem 
CENTROPOL ENERGY, a.s., se sídlem Vaníčkova 1594/1, Ústí nad 
Labem, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku na opravu vodících tyčí 
míchadel aktivace na ČOV Rychnov n. Kn. dle cenové nabídky ze 
dne 23.01.2023 od společnosti VODA CZ s.r.o., se sídlem Bohu-
slava Martinů 1038/20, Hradec Králové a zaslání objednávky 
odborem správy nemovitostí na uvedenou společnost. 
n  RM schvaluje 
1. výpůjčku části p.p.č. 2918 (horní polovina Starého náměstí) 
v k.ú. Rychnov n. Kn. Podorlickému Veteran Car Clubu, z.s., se 
sídlem Roveň 3, Rychnov n. Kn. dne 24.05.2024 od 8:00 do 
11.00 hod. za účelem pořádání Orientačního závodu 
historických vozidel, dle předložené žádosti spolku ze dne 
07.03.2024. 
2. užití znaku města Rychnov nad Kněžnou na připravovaných 
propagačních materiálech Orientačního závodu historických 
vozidel konaným dne 24.05.2024 v Rychnově n. Kn. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku společnosti Stavitelství EU 
s.r.o., Vamberk ze dne 18.03.2024 na akci „Zhotovení dlažby u 
víceúčelového hřiště Mírová v Rychnově n. Kn.“ na základě 
výjimky dle čl. 5 odst. 7. směrnice Zásady zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu a pověřuje starostu města podpisem 
Smlouvy o dílo se společností Stavitelství EU s.r.o., dle výše 
uvedené cenové nabídky ze dne 18.03.2024. 
n  RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecká 
jízdárna) a části p.p.č. 787 (zahrada pod jízdárnou) v obci a k.ú. 
Rychnov n. Kn. společnosti WAMAK CZ s.r.o.,  se sídlem U 
Fotochemy 1602, Hradec Králové dne 26.07.2024 za účelem 
uspořádání akce „Malé letní popíjení“ (akce spojená s 
ochutnávkou vín, delikates a hudbou), dle předložené žádosti 
společnosti ze dne 19.03.2024. Pořadatel akce před podpisem 
smlouvy doloží souhlas majitele zámecké jízdárny a zahrady s 
konáním výše uvedené akce. 
n  RM schvaluje cenovou nabídku na akci „Oprava nosného 
sloupu č.p. 1590 ulice Smetanova, Rychnov n. Kn.“ od 
společnosti Václav Daněk – Laguna, se sídlem Nábřeží 195, 
Solnice, IČO: 41250257 ze dne 05.03.2024 a pověřuje starostu 
města podpisem Smlouvy o dílo se společností Václav Daněk – 
Laguna dle výše uvedené cenové nabídky ze dne 05.03.2024. 
n  RM schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Rekonstrukce komunikací na Sibiři, Rychnov n. K. – 
Vycpálkova, B. Němcová, 5. května, komunikace v ul. 5. května 

1. část“ a na základě doporučení komise souhlasí s uzavřením 
Smlouvy o dílo s vítězným účastníkem ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., se 
sídlem Nádražní 460, Opočno, IČO: 45535124, který podal 
ekonomicky nejvýhodnější nabídku a pověřuje starostu města 
podpisem Smlouvy o dílo s vybranou společností. 
n  RM schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou 
zakázku „Výměna střešní krytiny na bytových domech č.p. 832, 
833, 834 a 835“ a na základě doporučení komise souhlasí s 
uzavřením Smlouvy o dílo s vítězným účastníkem společností 
W.H.A. system, spol. s r.o., se sídlem Blanická 1803/21, 
Šumperk, IČO: 61945251, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku a pověřuje starostu města podpisem 
Smlouvy o dílo s vybranou společností. 
Ing. Jan Skořepa          Mgr. Jana Drejslová 
starosta města            místostarostka města 

n  RM schvaluje na základě dopisu společnosti Lidl Česká 
republika s.r.o., se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11 k dalšímu 
osudu Rákosníčkova hřiště po ukončení platnosti uzavřené 
Smlouvy o obstarání díla dnem 22.05.2024 další postup dle 
bodu 3) dopisu ze dne 20.03.2024 (provedení změny názvu 
hřiště, odstranění autorského díla „Rákosníček“ a loga 
společnosti Lidl Česká republika s.r.o. z herních prvků, 
odstranění původního provozního řádu hřiště). 
n  RM schvaluje uzavření Smlouvy o horizontální spolupráci 
s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245, Hradec 
Králové, IČO: 70889546, při digitalizaci objektů DTI ve veřejném 
vlastnictví pro Digitální technickou mapu Královéhradeckého 
kraje, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
podpisem výše uvedené smlouvy.   
n  RM schvaluje uzavření Kupní smlouvy se společností 
Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 
Ostrava, IČO: 04308697 o zajištění dodávky výpočetní techniky, 
dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem 
výše uvedené smlouvy. 
n  RM schvaluje pronájem části pozemků p.č. 2747/8 o 
výměře 560 m2, části pozemku p.č. 5293 o výměře 500 m2 a 
části pozemku p.č. 5292 o výměře 720 m2, v obci a k.ú. 
Rychnov n. Kn. za účelem zřízení kompostárny. Nájemné bude 
ve výši 15,00 Kč/m2/rok, každoroční valorizace. Nájemní 
poměr bude na dobu určitou 5 let. Nájemce si může předmět 
nájmu oplotit plotem bez podezdívky, který v případě ukončení 
nájemního poměru na své náklady odstraní. 
n  RM schvaluje  

1. výběrová kritéria pro výběr nájemců v bytovém domě 
Mírová 1760, Rychnov n. Kn. (pod teplárnou), dotovaný 
nájemní byt č. 02 o vel. 2+kk, dle předloženého návrhu. 
2. vzor Nájemní smlouvy, dle předloženého návrhu. 
3. formuláře žádostí o byt pro manžele; nesezdané a 
jednotlivce, dle předloženého návrhu. 
4. komisi pro výběr žadatelů ve složení: Ing. Jan Skořepa, Mgr. 
Lukáš Klátil, MPA, Ing. Veronika Kafuňková, paní Dana 
Hubálková, Mgr. Jan Zemen (náhradníci: Mgr. Jana Drejslová, 
Mgr. Zdeňka Schwengerová). 
n  RM schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na 
akci „Rekonstrukce cvičné kuchyňky DDM Rychnov nad 
Kněžnou“ se zhotovitelem Václavem Daňkem – LAGUNA, 
Nábřeží 195, Solnice, IČO: 41250257, vzniklé na základě 
provedení prací, které nebyly součástí zadávací dokumentace a 
VV (změny 1 a 4) a změny z důvodu vzniku nepředvídatelných 
víceprací, které byly zjištěny po zahájení prací (změny 2 a 3), dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše 
uvedeného dodatku. 
n  RM schvaluje cenové nabídky společnosti ATELIER H1 & 
ATELIER HÁJEK s.r.o. Jižní 870/2, Hradec Králové, IČO: 
64792374 ze dne 26.03.2024, na realizaci akce „Projektová 
dokumentace úpravy vstupu společenského centra Rychnov n. 
Kn. z ulice Bezručova“ a akci úprava „Projektové dokumentace 
obvodového pláště u společenského centra Rychnov n. Kn.“ v 
objektu Společenského centra, Panská 1492, Rychnov n. Kn, dle 
předložených návrhů a pověřuje starostu města podpisem 
Smlouvy o dílo se společností ATELIER H1 & ATELIER HÁJEK 
s.r.o., Hradec Králové, dle výše uvedených cenových nabídek. 
n  RM schvaluje udělení výjimky dle čl. 5 odst. 7. zásad 
zadávání veřejných zakázek malého  rozsahu k zakázce 
„Rychnov nad Kněžnou – velkoplošné výspravy krytu vozovky, 
1.fáze“ - cenová nabídka zhotovitele STRABAG a.s., Kačírkova 
982/4, Praha 5- Jinonice, IČO: 60838744, dle předloženého 
návrhu a pověřuje starostu města podpisem Smlouvy o dílo se 
společností STRABAG a.s., dle výše uvedené cenové nabídky. 
n  RM schvaluje na základě obdržených dvou cenových 
nabídek a doporučení odboru správy nemovitostí uzavření 
Smlouvy o dílo s vítězným účastníkem a tímto i udělením 
výjimky dle čl. 5 odst. 7. zásad zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu k zakázce „Oprava parkoviště za městským 
úřadem, Rychnov n. Kn.“  - cenová nabídka zhotovitele 
Stavitelství EU s.r.o., Husovo nám. 99, Vamberk, IČO: 27521711 
a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy. 
Ing. Jan Skořepa          Mgr. Jana Drejslová 
starosta města            místostarostka města 

Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 3. 4. 2024

 Výtah ze zápisu z jednání Rady města  
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 20. 3. 2024

21www.rychnov-city.cz                      Rychnovský zpravodaj 

Mícháme 
fasádní omítky!
Omítku na celý dům vám namícháme do druhého dne.SAHARA 1 SAHARA 2 SAHARA 3 SAHARA 4 SAHARA 5 SAHARA 6

SAVANNE 1 SAVANNE 2 SAVANNE 3 SAVANNE 4 SAVANNE 5 SAVANNE 6

CALIFORNIA 1 CALIFORNIA 2 CALIFORNIA 3 CALIFORNIA 4 CALIFORNIA 5 CALIFORNIA 6*

GOBI 1 GOBI 2 GOBI 3 GOBI 4* GOBI 5* GOBI 6*

ANDALUSIA 1 ANDALUSIA 2 ANDALUSIA 3

COLORADO 1 COLORADO 2 COLORADO 3

TEXAS 1 TEXAS 2 TEXAS 3

AFRICA 1 AFRICA 2 AFRICA 3



KUPON KŘÍŽOVKY  
Rychnovského zpravodaje 5/2024

Tajenky 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
...................................................................... 
......................................................................

  Vyplněný kupon odešlete 
poštou, e-mailem nebo ho 

můžete vhodit do označené 
schránky v přízemí budovy 

Národního domu,  
Panská 79  

do 20. dubna 2024. 

Adresa: 

.......................................  

.......................................  

.......................................  

.......................................  

....................................... 

Výherci křížovky 4/2024 
Blahopřejeme úspěšným luštitelům.

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

S tímto mužem jsem měl tu čest se setkat osobně. V letech 
1985-89 pořádala TJ START RYCHNOV n. Kn. z pověření 
Českého svazu výrobních družstev sportovní hry v branných 
sportech pro členy Výrobních družstev z celé České 
republiky v kategorii dorostu a dospělých. Pro kategorii 
dorostu se zajišťovaly besedy se sportovci zvučných jmen. 
Na jednu z nich byl pozván i tento sportovec, takže se mi 
naskytla jako členovi organizačního štábu se s tímto 
sportovcem setkat osobně. 
V roce 1951 se 6. dubna narodil vynikající Československý …
.. (viz TAJENKA). Na své konto si připsal 10 zdolaných 
osmitisícovek. Když horu K2 zdolal dvakrát bez kyslíku, stal 
se tak prvním člověkem, který to dokázal. Po skončení 
zdolávání vysokohorských štítů se stal majitelem firmy „SIR 
JOSEPH“, která vyrábí oblečení se specializací na vysoké 
hory. 
ZDOLANÉ ŠTÍTY: 
K2 – 1983 Severním pilířem 
K2 – 1986 Ambruzziho hřebenem 
LHOCE ŠAR - 1984  
DHAULAGIRI - 1985  
BROAD PEAC - 1986  
ANNAPURNA - 1988 
MANÁSLU - 1989 
ČO OJU - 1990 
ŠIŠA PANGMA - 1990 
NANGA PARBAT - 1992 
KAČENDŽENGA - 1995 
 
HLÁSKOVÁ KŘÍŽOVKA: 
VODOROVNĚ: A. PRVNÍ DÍL TAJENKY. – B. V boxu štít pro 
každou ruku; kulovitý bacil; mravovědec. – C. DRUHÝ DÍL 
TAJENKY; otázka při sázce; pomalý člověk (zastarale). – D. 
Posvátný býk; patřící Ivě; netečný plyn. – E. Staročeský tanec; 
slovenské přirovnání; město na Slovensku. – F. Ryba 
(parma); příslovce místa; řeka ve Švédsku. – G. Lahodný 
pokrm; ruská stíhačka. – H. Trumf v některých karetních 
hrách; zkosení. – I. Svatební květina; hajný. – J. Dřívější 
značka žiletek; učitelka domácích nauk. – K. Bulharské 
platidlo; ohon. – L. Pálenka z rýže; Zolův román. – M. Část 

luštěte se zpravodajem

KDO TO JE ? – 10.

Tajenky křížovky z  Rychnovského 
zpravodaje  4/2024 
Ronov - České Lípy - Berkové z Dubé - nosili - Vilém   

Tentokrát byli vylosováni:  
1. Věra Pojmanová, Žižkov II. 3130, 58001 Havl. Brod,  
2. Ing. Milan  Mejstřík, Mírová 1435, 51601 RK 
3. Hana Frýbová, U Stadionu 1406, 51601 RK 
Vylosovaní si své ceny mohou vyzvednout 
v Městském informačním centru na  náměstí.  
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VÍCE  INFORMACÍ NAJDETE NA 
 -      BLEŠÍ TRH RYCHNOV NAD KNĚŽNOU               SWAP RK 

31. 3.  28. 4.  26. 5.
30. 6.  25. 8.  29. 9.

   
NA POLÁČKOVĚ

NÁMĚSTÍ 

BLEŠÁK
A 

SWAP

KROMĚ ŽIVÝCH ZVÍŘAT, STŘELNÝCH ZBRANÍ  A PORNOGRAFIE LZE PRODÁVAT A
SWAPOVAT V PODSTATĚ VŠE. 

od 8:00 do 11 .30

 termíny 2024   
chodidla; řeka v Rusku. 
SVISLE: 1. Africký kmen v bývalém Zairu; 
klobouk z maďarštiny. – 2. Lyžařský oddíl 
(zkr.); schůzka kolektivu odborníků; 
planetka. – 3. Krotit oheň vodou; zrušit 
(výsledek). – 4. SPZ Opavy; usazovat se; 
prudké napadení. – 5. Ručička (u hodin). – 
6. Opatřit podkovami. – 7. Užitková rostlina 
(salát). – 8. Národohospodář. – 9. Místnost 
islámského domu. – 10. Rusky „oni“; 
vnitřek; postava z animovaného filmu 
„Shrek“. – 11. Slitina železa a chromu; TŘETÍ 
DÍL TAJENKY. – 12. Chemická značka 
kryptonu; modlitebna v kostele; jméno 
atletky Zátopkové. – 13. Jižní ovoce; 
zastarale „čert“. 

NÁPOVĚDA: F – ATRAN, M – AJAN, 2 – VERA, 11 
– CIMET, J – INDA.                                  Vladimír Čihák  
Výherci křížovky budou zveřejněni v dalším vydání 
zpravodaje.  



 


LOGO e-ap v příloze e-mailu 


 

VYUŽIJTE POKLESU CEN ENERGIÍ NA TRHU! 

Specializujeme se na energetické poradenství a pomáháme 
domácnostem, firmám a veřejným institucím výrazně snižovat 
náklady na elektřinu a plyn. 

S naší pomocí můžete využít aktuální příležitosti na trhu a snížit 
Vaše energetické výdaje. 

Kontaktujte nás a zjistěte, jak můžeme pomoci i Vám. 

ENERGETICKÉ CENTRUM 
Komenského 103, Nové Město nad Metují 
tel: 737 566 598 
e-mail: info@e-ap.cz 
web: www.e-aukcniportal.cz 

 

- Energetické poradenství 
- Analýza cen a smluvních podmínek 
- Optimalizace distribučních sazeb 
- Individuální strategie nákupu 
- Bezplatná konzultace  

prodej – servis – opravy – příslušenství

Rychnov nad Kněžnou, tel.: 608 463 186
www.servisnotebook.cz

NOTEBOOKY - POČÍTAČE - TISKÁRNY

CAFÉ BAR  RESTAURACE  PENZION
Staré náměstí 70, Rychnov nad Kněžnou

Rezervace restaurace, salónek: 777 796 700
Rezervace ubytování: 777 796 792

Polední menu
Jarní a víkendové akce
Venkovní zastřešená terasa
Aktuální informace a akce 
sledujte na facebooku a webu.

www.uzvonu.com

  Přijmeme kuchaře
Více info na tel. 777 796 792 nebo v provozovně.

Přijmeme servírku/číšníka

www.uhubalku.cz

Náborový příspěvek 10000 Kč
Budeš pracovat s rodinou, pro kterou je

gastronomie vším, a věnuje se ji již po mnoho
generací

Kostelecká Lhota 40



Kompletně zrekonstruovaný, 
vybavený RD, který je rozdělen 

na šest samostatných jednotek. 
Dům je dlouhodobě pronajat jako 
celek s kapacitou 36 lůžek. Parko-

vání pro 5 aut na uzavřeném dvoře.

Výtěžnost objektu je cca  8,5 % 
ročně před zdaněním.

Návratnost investice do 12 let. 

PENB: C / č.: N13124

NÁJEMNÍ 
DŮM VAMBERK

Bytový dům s byty 6x 2+1  
a 1x 3+1. Ke každému bytu 

jsou 2 sklepy. Byty mimo jednoho 
prošly kompletní rekonstrukcí. 

Všechny byty jsou dlouhodobě 
pronajaty.

Výtěžnost z nájemného je 
618.600,- Kč ročně bez záloh 
na energie a před zdaněním.

PENB: E / č.: N12931

BYTOVÝ DŮM UHŘÍNOV 
LIBERK, OKR. RK

VOLEJTE ZDARMA

800 400 900

www.pinkreality.cz

INVESTIČNÍ
NABÍDKA

cena: info v RK cena: info v RK

1 2

www.ipcgroup.cz

LÉKÁRNA ipc U Sv. Havla
Svatohavelská 105, Rychnov nad Kněžnou
+420 725 835 691, havel@ipcnet.cz
pondělí – čtvrtek   7:30 – 17:00
pátek      7:30 – 16:00

Rezervujte si 
léky z eReceptu/ePoukazu 

online!

rezervace.ipcgroup.cz

Pro držitele 
Pharmacard  
většina inzulínů,  
léků na vysoký 
krevní tlak
a cholesterol 

BEZ DOPLATKU!

U Sv. Havla

Kr
oc

ín
ov

a

Krocínova

K
ro

cí
no

va

Sv
at

oh
av

el
sk

á

Pa
ns

káPoliklinika 
U Svatého Havla

Balbínova

A
. P

rovazníka

Staré 
náměstí

Muzeum 
hraček

H
radební

LÉKÁRNA ipc U SV. HAVLA

FOTOVOLTAIKA A TEPELNÁ ČERPADLA

pro Ústeckoorlicko  a Rychnovsko

email: info@smartsolarenergy.cz tel.: +420 605 060 369

Navrhneme optimální řešení pro váš objekt, provedeme
odbornou instalaci, vyřídíme připojení a dotace

Pobočka: Smart Solar Energy s.r.o., T.G. Masaryka 128, 56201 Ústí nad Orlicí 

www.smartsolarenergy.cz
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